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I. WSTĘP 
 
         Przedstawiam Państwu informację na temat stanu sanitarno-higienicznego i sytuacji 

epidemiologicznej powiatu myszkowskiego za 2021 rok. Raport zawiera dane   statystyczne wraz 

z omówieniem najważniejszych zagadnień z zakresu działalności naszej Inspekcji.  

Od początku 2020 roku mamy do czynienia z gwałtownie rozprzestrzeniającą się na całym      

świecie pandemią wywołaną przez koronawirusa SARS-CoV-2. Powoduje on zespół ostrej        

niewydolności oddechowej, prowadzący do wyjątkowo dużej zachorowalności i umieralności.      

Jednym z organów, odgrywających kluczową rolę w zwalczaniu epidemii w kraju jest Państwowa 

Inspekcja Sanitarna. To właśnie pracownicy naszej inspekcji, jako pierwsi zostali wyznaczeni       

do podejmowania wielopłaszczyznowych działań przeciwepidemicznych. Początkowo              

zobligowano nas do koordynowania zadań związanych z kierowaniem osób podejrzanych              

o zakażenia SARS-CoV-2 na badania, współpracy z zespołami wymazowymi, zlecaniem testów       

i informowaniem o wynikach badań. Zajmowaliśmy się organizacją hospitalizacji pacjentów           

z ciężkimi objawami. Dopiero od jesieni 2020 roku opiekę nad pacjentami podejrzanymi                 

i zakażonymi koronawirusem, zgodnie ze swoimi kompetencjami, przejęli lekarze pierwszego 

kontaktu. W dalszym ciągu do naszych zadań należy prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych 

w celu szybkiego ustalenia osób z kontaktu, w celu objęcia ich kwarantanną. Prowadzone 

dochodzenia epidemiologiczne mają na celu zahamowanie szerzenia się zakażeń, w tym celu  

ustalane są źródła zakażenia. Inną ważną rolą inspekcji jest sprawozdawczość dotycząca liczby 

zakażonych, zgonów i liczby ozdrowieńców, umożliwiająca ocenę stanu epidemii. Kolejne 

zadania to m. in. opracowywanie ognisk epidemicznych, weryfikacja danych w EWP, dotyczących 

wyników badań w kierunku SARS-CoV-2, czasu trwania izolacji, kwarantanny, ewentualnego 

skrócenia bądź zwolnienia z izolacji lub kwarantanny. 

Pomimo ogromnego obciążenia pracą od początku epidemii nie udało się zwiększyć liczby       

zatrudnienia w Stacji. Odczuwalne braki kadrowe są uzupełniane w oparciu o pracowników        

zewnętrznych (Powiatowy Urząd Pracy). W celu zapewnienia efektywniejszej, płynnej realizacji 

nałożonych na nas zadań zostaliśmy zobowiązani do pracy dwuzmianowej, pełnienia dyżurów 

weekendowych, w tym obsługi systemu SEPIS przez 7 dni w tygodniu od 7.00 do 21.00              

jak i sprawowania całodobowych dyżurów pod telefonem alarmowym.  

Dużą pomocą jest wprowadzenie Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS)      

do kontaktu obywatela z organami PIS, jak również integracja funkcjonujących systemów         

informatycznych Ewidencja Wjazdu do Polski (EWP), SEPIS i SRWE (System Rejestracji      

Wywiadów Epidemiologicznych), służących do ewidencji i przetwarzania danych osób               

zakażonych oraz osób z kontaktu.  
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Dzięki systemom informatycznym wprowadzono takie ułatwienia jak zniesienie obowiązku       

wydawania pisemnych decyzji o izolacji i kwarantannie, automatyczne nakładanie obowiązku 

izolacji przez system informatyczny EWP,  czy możliwość zgłoszenia swoich danych                   

do systemów bezpośrednio przez osoby kwarantannowane.  

Zaangażowanie większości pracowników Stacji do zadań związanych ze zwalczaniem epidemii 

było przyczyną wstrzymania kontroli planowych w poszczególnych sekcjach. W większości    

przypadków ograniczaliśmy się do przeprowadzania kontroli interwencyjnych, dotyczących      

zagrożenia życia lub zdrowia, oraz kontroli akcyjnych, dotyczących m. in. oceny przestrzegania 

czasowych nakazów, ograniczeń i obostrzeń. Kontrole te przeprowadzane były w asyście Policji. 

Prowadzone były planowe urzędowe pobory prób żywności, odbiory obiektów              

żywieniowo-żywnościowych oraz planowe urzędowe pobory prób wody. Prowadzimy również 

postępowania administracyjne w celu nałożenia administracyjnych kar pieniężnych w związku 

nieprzestrzeganiem obowiązujących ograniczeń, nakazów i zakazów.  W 2021 roku prowadzone 

były planowe kontrole zgodnie z harmonogramem kontroli.  

Teren powiatu myszkowskiego objęty nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora            

Sanitarnego w Myszkowie zajmuje powierzchnię 479 km2. Powiat myszkowski w 2021 roku 

zamieszkiwało 70 111 mieszkańców.   
W skład powiatu wchodzi 5 gmin:  

Myszków (30 988 mieszkańców), 

Poraj (10 794 mieszkańców),  

Żarki (8 423 mieszkańców),  

Niegowa (5 588 mieszkańców)               

Koziegłowy (14 315 mieszkańców).     

Miejscowości powiatu myszkowskiego zajmują obszarowo duże powierzchnie. Ze względu         

na rozległy obszar nie tworzą się duże skupiska ludzkie, co sprzyja dobrej sytuacji 

epidemiologicznej powiatu. Na nadzorowanym terenie nie ma dużych zakładów produkcyjnych  

ze znacznymi uciążliwościami dla środowiska 

W 2021 roku w ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Myszkowie 

znajdowały się 1842 obiekty nadzorowane, w których przeprowadzono 5547 kontroli  i wizytacji 

(w tym 4641 dochodzeń epidemiologicznych), wydano  261 decyzji merytorycznych i 144 decyzje 

płatnicze, nałożono 7 mandatów karnych na kwotę 1170 zł. Wydano 4 decyzje administracyjne      

o nałożeniu kary pieniężnej na kwotę 11 500 zł. Wykonano 111 badań fizycznych mebli 

szkolnych. W ramach urzędowej kontroli żywności pobrano 343 próbki żywności (w tym: 315 

próbek żywności, 10 próbek sanitarnych, 6 próbek materiałów wyrobów do kontaktu                      

z żywnością, 12 próbek produktów kosmetycznych. 

W ramach monitoringu jakości wody do spożycia pobrano 221 próbek wody.   
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II. Sekcja Epidemiologii 

      Ocena sytuacji epidemiologicznej została sporządzona w oparciu o dane przekazywane          

do Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Myszkowie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawnymi. 

W roku sprawozdawczym 2021 przeprowadzono 4641 dochodzeń epidemiologicznych                       

w przypadku chorób zakaźnych, w tym 4434 w przypadku zakażeń SARS-CoV-2                        

oraz 207 w przypadku pozostałych zgłoszonych chorób zakaźnych. 

 
W przypadku chorób o etiologii wirusowej odnotowano 

 
1. Spadek zachorowań: 

 
- w przypadku grypy (z 334 w roku 2020 do 23 w roku 2021 - spadek ponad dziesięciokrotny        
 

    2. Wzrost zachorowań: 
 

    - w przypadku ospy wietrznej (z 39 w roku 2020 do 252 w roku 2021 – wzrost prawie 

siedmiokrotny  

    - w przypadku zakażenia SARS-CoV-2 (z 2630 w roku 2020 do 4434 w roku 2021- wzrost 

prawie dwukrotny         

 

W przypadku chorób o etiologii bakteryjnej odnotowano 

 

   1. Spadek zachorowań: 

   - w przypadku płonicy (z 4 w roku 2020 do 0 w roku 2021 - spadek czterokrotny 

2. Wzrost zachorowań: 

   - w przypadku innych bakteryjnych zakażeń jelitowych (z 0 w roku 2020 do 23 w roku 2021– 

wzrost dwudziestotrzykrotny 

   - w przypadku zatrucia pokarmowego wywołanego przez pał. Salmonella (z 3 w roku 2020       

do 8 w roku 2021 - wzrost prawie trzykrotny) 

     Liczba zachorowań na pozostałe choroby zakaźne zarejestrowane na terenie powiatu 

myszkowskiego w roku 2021 w porównaniu z rokiem 2020 utrzymuje    się na podobnym 

poziomie. 
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       Zatrucia pokarmowe 

W roku 2020 zarejestrowano 3 przypadki, hospitalizowanych 3 

W roku 2021 zarejestrowano 8 przypadków, hospitalizowanych 7 

7 przypadków zachorowań wywołane zostały pałeczkami Salmonella z grupy D typ enteritidis,         

1 pałeczkami Salmonella Saintpaul. 

Osoby z otoczenia zostały przebadane. W 3 przypadkach wykryto nosicielstwo u osób                  

ze styczności. Wszystkie zachorowania wystąpiły w środowisku domowym i były najczęściej 

wynikiem nieprawidłowego postępowania podczas przygotowywania potraw. 

W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zachorowań wzrosła o ponad 60%. 

W roku sprawozdawczym 2021 na terenie powiatu myszkowskiego nie wystąpiło ognisko zatrucia 

pokarmowego wywołanego pałeczkami Salmonella. 

                                        

Wirusowe i inne określone zakażenia jelitowe 

W roku 2020 odnotowano 18 przypadków zachorowań, w tym 14 wywołanych przez rotawirusy,       

2 przez adenowirusy oraz 2 nieokreślone  

W roku 2021 odnotowano 23 przypadki zachorowań, w tym 20 wywołanych przez rotawirusy 

oraz 3 przez norowirusy 

W 7 przypadkach zachorowanie wystąpiło u dzieci do lat. 

W 1 przypadku zachorowania wywołanego przez rotawirusy osoba nie była hospitalizowana  

W porównaniu z rokiem ubiegłym ogólna liczba zachorowań ogółem utrzymuje się na takim 

podobnym poziomie.  

 

Biegunka i zapalenie żołądkowo- jelitowe BNO, o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu 

W roku 2020 odnotowano ogółem 10 przypadków, w tym 3 u dzieci do lat 2 - 3 osoby chore były 

hospitalizowane 

W roku 2021 odnotowano ogółem 6 przypadków, w tym 3 u dzieci do lat 2 -   3 osoby chore były 

hospitalizowane 

Analizując zachorowania w porównaniu z rokiem ubiegłym nastąpił niewielki spadek liczby 

przypadków ogółem, natomiast liczba przypadków zachorowań u dzieci do lat 2 jest na takim 

samym poziomie. 

 

Wirusowe zapalenie wątroby typu B - przewlekłe i BNO 

W roku 2020 nie odnotowano przypadków zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby typu       

B -przewlekłe i BNO 

W roku 2021 odnotowano 8 przypadków zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu          

B- przewlekłe i BNO, nie odnotowano ostrego wzw typu B 

Osoby z otoczenia szczepione były przeciwko wzw typu B 
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typu C - przewlekłe i BNO 

W roku 2020 odnotowano 4 przypadki zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu C-

przewlekłe i BNO, nie odnotowano ostrego wzw typu C 

W roku 2021 odnotowano 3 przypadki zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu C-

przewlekłe i BNO, nie odnotowano ostrego wzw typu C 

2 osoby były szczepione p/wzw typu B (pełne szczepienie), natomiast 1 osoba skierowana została 

na szczepienia p/wzw typu B. 

W porównaniu z rokiem 2020 liczba zachorowań utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Gruźlica 

W roku 2020 zarejestrowano 4 przypadki zachorowań na gruźlicę 

                              w tym   -   1 osoba w wieku p. 65 roku życia 

                                           -   2 osoby w wieku 26-44 lata 

                                           -   1 osoba w wieku 45-65 lat 

W roku 2021 zarejestrowano 4 przypadki zachorowań na gruźlicę 

                              w tym   -   1 osoba w wieku p. 65 roku życia 

                                           -   2 osoby w wieku 26-44 lata 

                                           -   1 osoba w wieku 45-65 lat                                             

W 3 przypadkach rozpoznano zachorowanie jako gruźlica płuc (2 przypadki to nowe 

zachorowanie w 1 nastąpiła wznowa zachorowania). 1 przypadek rozpoznano jako gruźlica poza 

płucna). Nadzorem objęto 4 osoby ze styczności, wśród których nie wystąpiło zachorowanie         

na gruźlicę. Liczba zachorowań w porównaniu z rokiem ubiegłym utrzymuje się na takim samym 

poziomie. 

 

Grypa 

W roku 2020 odnotowano 334 przypadki zachorowań, zgonów nie było. 

W roku 2021 odnotowano 23 przypadki zachorowań, zgonów nie było. 

W roku sprawozdawczym wszystkie przypadki grypy zarejestrowano w IV kwartale.  

Nie odnotowano hospitalizacji w przypadkach zachorowań na grypę.  

Monitoring grypy w programie Sentinel prowadzony jest na terenie powiatu myszkowskiego 

przez 2 lekarzy w SPZOZ w Żarkach oraz 2 lekarzy w SPZOZ w Niegowie. Nadzorem 

wirusologicznym objęto 7146 osób. W roku 2021 nie przeprowadzono badań wśród pacjentów 

objętych programem Sentinel w kierunku obecności wirusa grypy. W ramach programu Sentinel 

nie zgłoszono przypadków zachorowań na grypę. 

W roku 2021 szczepienie p/ grypie wykonano u 1381 osób.    

W porównaniu rokiem ubiegłym liczba zachorowań na grypę spadła dziesięciokrotnie.  
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Borelioza z Lyme 

W roku sprawozdawczym 2020 odnotowano 29 przypadków – 2 hospitalizowanych W roku 

sprawozdawczym 2021 odnotowano 31 przypadków – chorzy nie byli hospitalizowani Spośród 

wszystkich chorych 24 przypadki zostały potwierdzonych tylko na podstawie objawów klinicznych 

(rumień wędrujący). W 7 przypadkach wykonano badanie testem Elisa oraz badanie Western Blot 

(postać stawowa). Wszystkie osoby chore podają, że do ukąszenia doszło w ich miejscu 

zamieszkania lub najbliższej okolicy (działka przydomowa lub las). Zachorowania nie były 

wynikiem ekspozycji na kleszcze w związku z wykonywaną pracą np. w leśnictwie.                        

W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zachorowań utrzymuje się na podobnym poziomie. 

                                       

Ospa wietrzna 

Sytuacja epidemiologiczna w przypadku ospy wietrznej przedstawia się następująco: 

- w roku 2020 zarejestrowano 39 przypadków, w tym 1 hospitalizowany 

- w roku 2021 zarejestrowano 252 przypadki, 1 osoba była hospitalizowana 

Spośród wszystkich chorych nie było osób szczepionych przeciwko ospie wietrznej.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zachorowań wzrosła prawie siedmiokrotny.   

    

Płonica 

W roku 2020 odnotowano 4 przypadki zachorowań. 

W roku 2021 nie odnotowano przypadków zachorowań. 

 

Świnka 

W roku sprawozdawczym 2020 zarejestrowano 1 przypadek zachorowania 

W roku sprawozdawczym 2021 zarejestrowano 1 przypadek zachorowania 

 Osoba chora została zaszczepiona przeciwko śwince tylko 1 dawką szczepionki.         

Zachorowanie wystąpiło u chłopca w wieku 7 lat. 

Liczba zachorowań utrzymuje się na takim samym poziomie. 

  

Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 

W roku sprawozdawczym 2020 zarejestrowano 2630 przypadków- 72 osoby były 

hospitalizowane, zmarły 54 osoby 

W roku sprawozdawczym 2021 zarejestrowano 4434 przypadki- 225 osób było 

hospitalizowanych, zmarło 139 osób. 
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Tabela nr 1. Zakażenia SARS-CoV-2, hospitalizacje, zgony w 2021 roku. 

 

Miesiąc Zakażenia SARS-CoV-2 potwierdzone W tym hospitalizacje Zgony 

I 267 12 10 

II 192 15 3 

III 919 40 24 

IV 1025 50 35 

V 152 5 16 

VI 20 - 2 

VII 9 - - 

VIII 16 1 - 

IX 25 2 1 

X 103 7 4 

XI 758 32 11 

XII 948 61 33 

Razem                       4434            225 139 

 

Analizując liczbę zachorowań w roku 2021 w I półroczu odnotowano o 716 przypadków więcej 

niż w II półroczu (I półrocze- 2575 przypadków, II półrocze 1859 przypadków). Biorąc pod 

uwagę poszczególne miesiące najwięcej zachorowań wystąpiło w kwietniu (1025 potwierdzonych 

przypadków), a najmniej w lipcu (9 potwierdzonych przypadków). Hospitalizacji wymagała 

największa liczba osób w grudniu (61 osób). Natomiast największą liczbę zgonów 

spowodowanych chorobą COVID-19 odnotowano w kwietniu (35 osób) oraz w grudniu               

(33 osoby). W miesiącach lipiec i sierpień nie odnotowano zgonów. Wśród osób zmarłych 15 było 

zaszczepionych 2 dawkami przeciwko COVID-19, 6 osób otrzymało 1 dawkę, natomiast 118 osób 

nie było szczepionych. Osoby zmarłe to przede wszystkim osoby w wieku powyżej 60 roku życia 

(121 osób). W roku 2020 na terenie powiatu myszkowskiego odnotowano 6 ognisk epidemicznych 

spowodowanych rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. 

W roku 2021 na terenie powiatu myszkowskiego odnotowano 27 ognisk epidemicznych 

spowodowanych rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. Odnotowane zostały w takich 

placówkach jak: placówki edukacyjno- wychowawcze – 25 (w przedszkolach wystąpiły 4 ogniska, 

w szkołach podstawowych wystąpiło 16 ognisk, w szkołach ponadpodstawowych wystawiło           

5 ognisk), inne zakłady i firmy – 2 ogniska. 
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 W roku sprawozdawczym 2021 kwarantanną objęto 8174 osoby, nadzorem epidemiologicznym  

104 osoby. W związku z trwającym stanem epidemii pracownicy Sekcji Epidemiologii oraz 

innych sekcji przeprowadzali dochodzenia epidemiologiczne dla innych powiatowych stacji 

województwa śląskiego oraz powiatowych stacji z innych województw np. dla PSSE w Piasecznie 

woj. mazowieckie.  

Z pozostałych jednostek chorobowych jakie wystąpiły na terenie powiatu myszkowskiego w roku 

sprawozdawczym zarejestrowano 7 przypadków wywołanych przez Streptococcus pyogenes 

(róża).  W 6 przypadkach doszło do konieczności wykonania szczepień p/wściekliźnie u osób 

pokąsanych przez zwierzęta. Ponadto zarejestrowano 2 przypadki giardiozy, 1 przypadek 

bąblowicy, 1 przypadek kiły (rozpoznany jako kiła wczesna), 1 przypadek choroby wywołanej 

przez Haemophilus influenza. 

 Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych, a w szczególności choroby COVID-19 

skoncentrowana była na wszystkich działaniach Inspekcji Sanitarnej w zwalczaniu epidemii. 

Ponadto wprowadzenie zakazów, nakazów i ograniczeń zmniejszyło możliwość kontaktów 

społecznych, co również mogło się przełożyć na zmniejszenie rozprzestrzeniania się innych 

chorób zakaźnych w populacji. 

 

 SZCZEPIENIA OCHRONNE 

 

W ramach nadzoru nad wykonawstwem szczepień ochronnych obowiązkowych i zalecanych 

sytuacja przedstawia się następująco:  

W roku 2021 do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Myszkowie   zgłoszono            

20 przypadków niepożądanych odczynów poszczepiennych (NOP). 15 NOP zgłoszono                            

po szczepieniu COVID-19, z których 11 zakwalifikowane zostały jako łagodne, 4 jako poważne. 

Zgłoszono również 1 NOP po szczepionce p/gruźlicy- łagodny, 2 po szczepieniu Adacel - 1ciężki,    

1 poważny,  1 łagodny po szczepionce Infanrix IPV(szczepionka przeciw błonicy, tężcowi, 

krztuścowi, polio) oraz 1 NOP po szczepieniu Pentaxim i Rotateq jako poważny. W roku 2021 

placówki służby zdrowia wykazały 40 dzieci uchylających się od szczepień. W związku                 

z ogłoszeniem staniu epidemii SARS-CoV-2 stan zaszczepienia osób podlegających szczepieniom 

zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych w porównaniu rokiem ubiegłym był na podobnym 

poziomie, ale niższym niż w roku 2019. 
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HIGIENA LECZNICTWA 

 W roku sprawozdawczym 2021 pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej             

na terenie powiatu myszkowskiego pozostawało 119 placówek leczniczych. 

Obiekty służby zdrowia objęte nadzorem w 2021 roku: 

1. Lecznictwo zamknięte  

a) publiczne – szpital 1obiekt 

b) niepubliczne – ZOL- 2 obiekty, inne – 3 obiekty 

2. Lecznictwo ambulatoryjne 

a) publiczne –  SPZOZ - 18 obiekty 

b) niepubliczne –NZOZ - 30 obiektów 

3. Prywatne gabinety lekarskie – 65 obiektów 

Podmioty wykonujące działalność leczniczą objęte są bieżącym nadzorem w zakresie 

przestrzegania zasad dezynfekcji i sterylizacji narzędzi lekarskich i sprzętu medycznego, 

zapobiegania transmisji zakażeń oraz postępowania z odpadami medycznymi i komunalnymi.       

W NZOZ i SPZOZ znajduje się l5 autoklawów. W prywatnych gabinetach lekarskich znajduje      

się 21 urządzeń sterylizacyjnych -autoklawy. Kontrole prawidłowości prowadzonych procesów 

sterylizacji prowadzone były na bieżąco przez właścicieli podmiotów leczniczych: aparaty badane 

systematycznie testami biologicznymi sporale A oraz wskaźnikami chemicznymi. W okresie 

sprawozdawczym wszystkie podmioty lecznicze posiadały i stosowały zgodnie z zaleceniami 

producentów odpowiednie środki dezynfekcyjne.  Do dezynfekcji stosowano wyłącznie preparaty 

zarejestrowane i dopuszczone do obrotu. Zarówno dobór preparatów jak i parametry dezynfekcji 

(uwzględniające spektrum, czas działania oraz odpowiednie stężenie) nie budziły zastrzeżeń.        

W nadzorowanych podmiotach leczniczych opracowane, stosowane i aktualizowane są procedury 

sanitarne dostawane do rodzaju świadczonych usług medycznych. W ramach prowadzonego 

nadzoru bieżącego nad placówkami służby zdrowia w związku ze stwierdzeniem uchybień 

sanitarno- higienicznych wydano 2 decyzje administracyjne. Przeprowadzono 2 kontrole 

sprawdzające. Stwierdzono, że zalecenia zawarte w decyzjach zostały wykonane. W roku 2021    

w 119 podmiotach leczniczych objętych nadzorem przez PSSE w Myszkowie zaplanowano         

83 kontrole, z czego wykonano 45 kontroli   planowanych. Ogółem nie wykonano 38 kontroli. 

Przyczyną braku wykonania wszystkich zaplanowanych kontroli była sytuacja epidemiologiczna 

spowodowana epidemią SARS -CoV-2. Ponadto wykonano 7 kontroli ponadplanowych, w tym      

2 kontrole ponadplanowe sprawdzające, 4 kontrole ponadplanowe interwencyjne i 1 kontrolę 

przeprowadzoną po odbiorze obiektu. W 2021 roku zarejestrowano 6 interwencji.                          

W 4 przypadkach interwencja była niezasadna. W przypadku 2 interwencji wydano decyzje.           

Jedna decyzja została wykonana zgodnie z terminami określonymi w decyzji, w przypadku 

drugiej postępowanie zostało umorzone przez organ II instancji.  
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III. Sekcja  Higieny Komunalnej i Środowiska 

W związku z trwającym stanem epidemii w Polsce pracownicy Sekcji HKiŚ w 2021 roku byli 

oddelegowani do pracy w Sekcji Epidemiologii, co przełożyło się na ilość wykonanych 

planowych kontroli.  Do PPIS w Myszkowie zwracano się o konsultacje opracowanych przez 

organizatorów regulaminów, które miały zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne uczestników 

imprez. Przypominano przewoźnikom o bezwzględnym obowiązku zakrywania ust i nosa              

w środkach transportu publicznego. Dystrybuowano w trakcie kontroli ulotki dotyczące szczepień 

przeciw COVID-19 oraz „Koronawirus przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa               

i higieny”. Ponadto, pracownicy Sekcji HKiŚ współpracowali z Komendą Powiatową Policji         

w Myszkowie przy postępowaniach w sprawie nałożenia administracyjnych kar pieniężnych                               

za niezastosowanie się do obowiązku wynikającego z ustanowionych określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii. (wydano: 4 decyzje nakładające 

administracyjną karę pieniężną na łączną kwotę 11500 zł, 1 decyzję umarzającą postępowanie 

oraz 13 decyzji, w których odstąpiono od nałożenia administracyjnej kary pieniężnej).   

 
Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi  
 
Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie sprawowali 

zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny w zakresie higieny komunalnej, kontrolując              

przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące m.in.:   

jakości wody do spożycia przez ludzi, kąpieli, stanu sanitarno-technicznego obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz innych obiektów. Celem nadrzędnym działań Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, czyli m.in. działań Sekcji Higieny Komunalnej i Środowiska jest ochrona zdrowia    

ludzi, realizowana między innymi poprzez monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. Badania jakości wody do spożycia mogą być wykonywane przez laboratoria          

Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub inne laboratoria o udokumentowanym systemie jakości badań 

zatwierdzonym przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Powiat myszkowski liczy 70111 mieszkańców, w tym 68 149 mieszkańców zaopatrywanych jest       

w wodę przeznaczoną do spożycia z wodociągów publicznych. Teren powiatu myszkowskiego 

zaopatrują 24 wodociągi publiczne dostarczające 3 342 414 m3rocznie wody do spożycia           

oraz 7 wodociągów zakładowych produkujących soki, napoje gazowane, produkty mleczne, 

prowadzących obróbkę ryb oraz 2 wodociągi zaopatrujące w wodę przeznaczoną do spożycia   

pacjentów ZOL.   
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  Wodociągi o produkcji < 100 m3/d -  13 wodociągów publicznych:  

 

Wodociąg Publiczny Myszków KOŚCIUSZKI, Wodociąg Publiczny Czatachowa, Wodociąg 

Publiczny Zaborze,  Wodociąg Publiczny Sokolniki, Wodociąg Publiczny Mzurów, Wodociąg 

Publiczny Gorzków, Wodociąg Publiczny Łutowiec, Wodociąg Publiczny Dąbrowno, Wodociąg 

Publiczny Bliżyce, Wodociąg Publiczny Tomiszowice, Wodociąg Publiczny Trzebniów, Wodociąg 

Publiczny Antolka, Wodociąg Publiczny Brzeziny. 

 

Wodociągi o produkcji 101-1000 m3/d – 8 wodociągów publicznych:  

 

Wodociąg Publiczny Kotowice, Wodociąg Publiczny Koziegłowy, Wodociąg Publiczny 

Ogorzelnik, Wodociąg Publiczny Myszków PALMOWA, Wodociąg Publiczny Myszków 

PIŁSUDSKIEGO, Wodociąg Publiczny Rzeniszów, Wodociąg Publiczny Zawada, Wodociąg 

Publiczny Myszków OSIŃSKA GÓRA. 

 

Wodociągi o produkcji 1001-10000m3/d - 3 wodociągi publiczne:  
 

Wodociąg Publiczny Masłońskie, Wodociąg Publiczny Myszków Wyszyńskiego, Wodociąg 
Publiczny Pińczyce. 

 
 
Ujęcia wody, służące zaopatrzeniu ludności w wodę oparte są na wodach podziemnych,              

niezanieczyszczonych bakteriologicznie. Na większości ujęć wody prowadzona jest dezynfekcja 

wody wyłącznie w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia mikrobiologicznego. 

W poniższej tabeli przedstawiono wykaz wodociągów publicznych prowadzących zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę na terenie powiatu myszkowskiego. 
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Liczba wodociągów

Wodociągi o produkcji ≤100 
[m3/d]

Wodociągi o produkcji 101-1000
[m3/d]

Wodociągi o produkcji 1001-
10000 [m3/d]
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Lp. 
 

Wodociąg  
Gmina Administrator 

1. 
Wodociąg Publiczny Myszków 
KOŚCIUSZKI 

Miasto i Gmina 
Myszków 

Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji            

Sp. z o. o.  
w Myszkowie 

2. 
Wodociąg Publiczny Myszków 
Osińska Góra 

3. 
Wodociąg Publiczny Myszków 
PALMOWA  

4. 
Wodociąg Publiczny Myszków 
PIŁSUDSKIEGO  

5. 
Wodociąg Publiczny Myszków 
WYSZYŃSKIEGO  

6. Wodociąg Publiczny Czatachowa 

Miasto i Gmina    
Żarki 

Zakład Usług        
Komunalnych           

w Żarkach 

7. Wodociąg Publiczny Zaborze 

8. Wodociąg Publiczny Kotowice 

9. Wodociąg Publiczny Zawada 
10. Wodociąg Publiczny Koziegłowy 

Gmina i Miasto    
Koziegłowy 

Zespół Usług       
Komunalnych           

w Koziegłowach 
11. Wodociąg Publiczny Rzeniszów 
12. Wodociąg Publiczny Pińczyce 

13. Wodociąg Publiczny Masłońskie Gmina Poraj 
Poreco Sp. z o. o.  

w Poraju 
14. Wodociąg Publiczny Sokolniki 

Gmina Niegowa Gmina Niegowa 

15. Wodociąg Publiczny Mzurów 
16. Wodociąg Publiczny Gorzków 
17. Wodociąg Publiczny Łutowiec 
18. Wodociąg Publiczny Dąbrowno 
19. Wodociąg Publiczny Bliżyce 
20. Wodociąg Publiczny Tomiszowice 
21. Wodociąg Publiczny Trzebniów 
22. Wodociąg Publiczny Antolka 
23. Wodociąg Publiczny Brzeziny 
24. Wodociąg Publiczny Ogorzelnik 
 
 
 
 
 
 
 
       W 2021r. sieć wodociągów funkcjonujących na terenie powiatu była systematycznie            

monitorowana. Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie 

pobrali łącznie 221 próbek wody w 81 punktach, w tym : 

- 178 próbek wody przeznaczonych do spożycia przez ludzi (kwestionowano 7 próbek),                 

z wodociągów zakładowych pobrano 15 próbek,                               
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- 11 próbek pobranych na pływalniach oraz 4 próbki pobrane na basenie kąpielowym na wodzie 

powierzchniowej o obiegu otwartym. 

Próbki wody ciepłej pobierano w podmiotach leczniczych jak i obiektach noclegowych.                         

- Pobrano 28 próbek wody ciepłej w podmiotach leczniczych, obiektach noclegowych, domu   

pomocy społecznej (w 8 próbkach badania wykazały ponadnormatywne wartości bakterii                       

z rodzaju Legionella sp.)  

Przedsiębiorstwa wodociągowe w ramach kontroli wewnętrznej pobrały 158 próbek                     

(w tym 6 próbek w ramach monitoringu substancji promieniotwórczych) łącznie                     

w 78 punktach.   W 9 próbkach pobranych w ramach kontroli wewnętrznej wystąpiło          

przekroczenie normatywu.  

Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie pobrali                      

na terenie miasta Myszkowa 43 próbki wody przeznaczonej do spożycia (badania w ramach     

parametrów grupy A – 30 próbki, badania w ramach parametrów grupy B – 13 próbek). W jednej 

próbce wody pobranej z Wodociągu Publicznego Myszków Piłsudskiego w ramach kontroli      

urzędowej odnotowano przekroczenie  parametru mętności. Powtórne badanie nie wykazało     

przekroczeń.   

W ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej przedstawiciele producenta wody pobrali 43 próbek 

wody (badania w ramach parametrów grupy A – 33 próbek, badania w ramach parametrów grupy 

B – 6 próbek, oraz 4 próbki w ramach monitoringu substancji promieniotwórczych ). Odnotowano 

przekroczenia w dwóch próbkach (Wodociąg Publiczny Myszków Piłsudskiego i Wodociąg      

Publiczny Myszków Palmowa) oceniono je jako wodę warunkowo przydatną do spożycia. 

W 2021r. nie odnotowano żadnych interwencji dotyczących złej jakości wody dostarczanej                 

z wodociągów publicznych zaopatrujących teren miasta. 

W ramach nadzoru nad jakością wody w 2021 r.  upoważnieni przedstawiciele Państwowego    

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie na terenie gminy Koziegłowy pobrali            

28 próbek wody przeznaczonej do spożycia (badania w ramach parametrów grupy A – 20 próbek, 

badania w ramach parametrów grupy B – 8 próbki). W dwóch próbkach wody pobranych               

z Wodociągu Publicznego Koziegłowy w dniu 17.08.2021r. stwierdzono obecność: Escherichia 

coli oraz bakterie grupy coli. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie w dniu 

19.08.2021r. wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie usunięcia                    

nieprawidłowości. Pismem  z dnia 19.08.2021r. 

 

 Zespół Usług Komunalnych ul. Zamkowa 3, 42-350 Koziegłowy poinformował, że podjęto 

natychmiastowe czynności naprawcze polegające na przepłukaniu ww. przyłączy wodociągowych 

prowadzących do tych budynków.   Pismem z dnia 23.08.2021r. przedsiębiorstwo wodociągowe 

poinformowało o przełączeniu Wodociągu Publicznego Koziegłowy na zasilanie z ujęcia 

znajdującego się w Pińczycach   oraz całkowitym odłączeniu od użytkowania wieży ciśnień.      
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Dnia 23.08.2021r. oraz dnia 06.09.2021r. upoważnieni przedstawiciele PPIS w Myszkowie 

pobrali łącznie 10  próbek wody w celu oceny przeprowadzanych działań naprawczych 

podejmowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowe. Otrzymane sprawozdania z badań 

wykazały,  że przeprowadzane działania naprawcze były skuteczne w związku z powyższym 

wydano decyzję umarzającą  wszczęcie  nr NS-HKiŚ.9022.10.2021 z dnia 16.09.2021r.      

W ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej przedstawiciele producenta wody pobrali 25 próbek 

wody przeznaczonej do spożycia (badania w ramach parametrów grupy A – 21 próbek, badania     

w ramach parametrów grupy B – 4 próbki). W badanych próbkach wody w 2021r. pobranych          

w ramach kontroli wewnętrznej na terenie gminy Koziegłowy wystąpiło przekroczenie parametru 

chemicznego wody tj. mętności w 1 próbce wody (Wodociąg Publiczny Rzeniszów).                     

Po stwierdzonym przekroczeniu przedsiębiorstwo przeprowadziło działania naprawcze, które były 

wystarczające poparte  badaniami rekontrolnymi.  

Kwestionowane wyniki badań uzyskane były wyłącznie w pojedynczych próbkach wody,             

co nie pozwoliło skutecznie oszacować ryzyko w odniesieniu do pozostałej sieci dystrybucyjnej 

wodociągów. 

W 2021r. nie odnotowano żadnych interwencji dotyczących złej jakości wody dostarczanej                   

z wodociągów publicznych zaopatrujących teren gminy i miasta Koziegłowy.  

Na terenie gminy Poraj w ramach nadzoru nad jakością wody w 2021 r.  upoważnieni             

przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie pobrali            

13 próbek wody przeznaczonej do spożycia (badania w ramach parametrów grupy A – 9 próbek, 

badania w ramach parametrów grupy B – 4 próbki). W próbkach wody pobranych w ramach     

kontroli urzędowej przez upoważnionych przedstawicieli PPIS w Myszkowie nie odnotowano 

przekroczeń. 

W ramach kontroli wewnętrznej przedstawiciele producenta wody pobrali 14 próbek wody         

(badania w ramach parametrów grupy A – 11 próbek, badania w ramach parametrów grupy          

B – 2 próbki  oraz 1 próbka pobrana w ramach monitoringu substancji promieniotwórczych).                 

W jednej próbce wody pobranej na terenie gminy Poraj odnotowano przekroczenie parametru     

żelaza i manganu. Powtórne badanie wody nie wykazało przekroczeń. W 2021r. nie odnotowano 

żadnych interwencji dotyczących złej jakości wody dostarczanej z wodociągu publicznego         

zaopatrującego teren gminy. 

 

W ramach nadzoru nad jakością wody w 2021 r.  upoważnieni przedstawiciele Państwowego   

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie na terenie miasta i gminy Żarki pobrali         

do badań 21 próbek wody przeznaczonej do spożycia (badania w ramach parametrów grupy           

A –  15 próbek, badania w ramach parametrów grupy B – 6 próbek). W próbkach wody pobranych 

w ramach kontroli urzędowej przez upoważnionych przedstawicieli PPIS w Myszkowie               

nie odnotowano przekroczeń. 
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W ramach kontroli wewnętrznej przedstawiciele producenta wody pobrali 18 próbek wody         

przeznaczonej do spożycia (badania w ramach parametrów grupy A – 14 próbek, badania              

w ramach parametrów grupy B – 4 próbki). 

Zdarzały się jednostkowe przypadki przekroczeń: parametrów mikrobiologicznych w 1 próbce 

wody - ogólnej liczby mikroorganizmów (Wodociąg Publiczny Czatachowa) oraz                       

fizykochemicznych - mętność (Wodociąg Publiczny Zaborze). Każdorazowo po stwierdzonych 

przekroczeniach przedsiębiorstwo wodociągowe przeprowadzało działania naprawcze oraz        

każdorazowo wykonywał badania rekontrolne.  

Kwestionowane wyniki badań uzyskane były wyłącznie w pojedynczych próbkach wody,              

co nie pozwoliło skutecznie oszacować ryzyko w odniesieniu do pozostałej sieci dystrybucyjnej 

wodociągów. W 2021r. nie odnotowano żadnych interwencji dotyczących złej jakości wody      

dostarczanej  z wodociągów publicznych zaopatrujących teren miasta i gminy. 

W 2021r. w ramach monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie 

gminy Niegowa upoważnieni przedstawiciele PPIS w Myszkowie pobrali do badań 50 próbek 

wody przeznaczonej do spożycia (badania przeprowadzono w ramach parametrów grupy A – 35 

próbek, badania w ramach parametrów grupy B – 15 próbek).  W trzech próbkach wody            

odnotowano przekroczenie parametrów mikrobiologicznych (Wodociąg Publiczny Ogorzelnik       

i Łutowiec) natomiast w jednej odnotowano przekroczenie parametru chemicznego (Wodociąg 

Publiczny Trzebniów). W związku z powyższym PPIS w Myszkowie wszczynał postępowania 

administracyjne jednak po przeprowadzeniu działań naprawczych dokonanych przez Gminę     

Niegowa pełniącą obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowego, wydano decyzje umarzające,       

po przeprowadzeniu badań rekontrolnych. 

W ramach kontroli wewnętrznej przedstawiciele producenta wody pobrali 30 próbek wody        

(badania w ramach parametrów grupy A – 24 próbek, badania w ramach parametrów grupy            

B - 5  oraz 1 próbka pobrana w ramach monitoringu substancji promieniotwórczych). 

Ponadnormatywną ilość ogólnej liczby mikroorganizmów wykryto w wodzie pochodzącej             

z Wodociągu Publicznego Brzeziny. Po stwierdzonym przekroczeniu Gmina Niegowa 

przeprowadziła działania naprawcze, które były skuteczne co potwierdziły badania rekontrolne.  

 

 

Brak przydatności wody odnotowano w 1 próbce wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej  

z  Wodociągu Publicznego Trzebniów. Próbka wody została pobrana w dniu 09.07.2021r.              

z punktu Trzebniów – studnia głębinowa i wykazała ona obecność: Escherichii coli – 23 jtk/100ml 

(norma 0 jtk), bakterii grupy coli > 100 jtk/100 ml (norma 0jtk), enterokoków – 8 jtk/100 ml 

(norma 0 jtk). W związku z powyższym wydano 1 decyzję stwierdzającą brak przydatności wody 

do spożycia oraz natychmiastowe zamknięcie Studni Głębinowej w Trzebniowie                       

(decyzja nr NS-HKiŚ 9022.8.2021 z dnia 13.07.2021r). Gmina Niegowa pełniąca obowiązki 
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przedsiębiorstwa wodociągowego przeprowadzała działania naprawcze w postaci   chlorowania     

i płukania instalacji wodociągowej. Po badaniach rekontrolnych wydano decyzję zmieniającą, 

warunkowo dopuszczającą wodę do spożycia ze studni Głębinowej w Trzebniowie (decyzja z dnia 

15.07.2021r nr NS-HKiŚ 9022.8.2021). Po otrzymaniu badań próbki wody, która spełniała 

wymagania jakości wody przeznaczonej do spożycia wydano decyzję wygaszającą                          

i stwierdzającą przydatność wody przeznaczonej do spożycia z przedmiotowej studni (decyzja     

nr NS-HKiŚ 9022.8.2021 z dnia 16.07.2021r). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny            

w Myszkowie wydawał komunikaty o przydatności wody przeznaczonej do spożycia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ocena jakości wody w kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych              
do kąpieli oraz na pływalniach. 

 
Na terenie nadzorowanym przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną                                    

w Myszkowie brak jest kąpielisk. 

Na terenie PSSE w Myszkowie znajdują się 2 pływalnie kryte oraz 1 odkryta. Zgodnie                  

z przedłożonymi harmonogramami badań jakości wody na pływalni administratorzy obiektów               

w ramach kontroli wewnętrznej wykonywali systematycznie badania próbek wody. Pobrano 113 
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próbek wody z następujących punktów: system cyrkulacji, niecka basenowa oraz natrysków                 

na pływalniach. Administratorzy umieszczali na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń     

komunikaty, które były opracowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia         

9 listopada 2015r. Upoważnieni przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Myszkowie pobrali na pływalniach w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego         

11 próbek wody. Każdorazowo po wystąpieniu przekroczeń administrator przeprowadzał 

działania naprawcze. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie wydał w miesiącu 

lutym i marcu 3 zbiorcze roczne oceny wody na pływalni, które stwierdzały, że eksploatacja      

ww. obiektów była w 2020r. prowadzona przez zarządzających w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo zdrowotne korzystających z pływalni. Oceny jakości wody za 2021r.                    

na pływalniach będą wydane w 2022r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stan sanitarny obiektów komunalnych i użyteczności publicznej 
 

Zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie nadzoru nad obiektami użyteczności          

publicznej polegają m.in. na: 

− prowadzeniu kontroli stanu sanitarno-higienicznego obiektów i urządzeń użyteczności           

publicznej, mających na celu egzekwowanie od zarządców i właścicieli tychże obiektów ich      

odpowiedniego, bezpiecznego dla użytkowników stanu sanitarnego; 
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− przygotowywaniu dokumentacji w ramach prowadzonych postępowań administracyjnych       

egzekwujących poprawę stanu sanitarnego nadzorowanych obiektów;  

− wydawaniu zezwoleń na ekshumacje, kontroli przeprowadzania ekshumacji, wydawaniu opinii 

na wniosek właściwego starosty, w związku ze sprowadzeniem zwłok z obcego państwa, kontroli  

i wydawaniu opinii dla środków transportu do przewozu zwłok i szczątków;  

− przyjmowaniu i rozpatrywaniu interwencji w ramach własnych kompetencji. 

Nadzór w 2021 roku został rozszerzony o sprawdzanie zaleceń przeciwepidemicznych. 

Pracownicy Sekcji Higieny Komunalnej i Środowiska przeprowadzili 154 kontrole, wydano           

20  decyzji, (w tym 4 nakazujące usunięcie uchybień, 5 umarzających postępowanie,                      

4 prolongujące termin wykonania zaleceń, 1 wygaszającą decyzję jako bezprzedmiotową, 3 oceny 

okresowe pływalni, 3 dot. ekshumacji zwłok), 6 postanowień dot. sprowadzenia zwłok                   

z zagranicy, 11 opinii sanitarnych (na środki transportu do przewozu zwłok, regulaminy           

utrzymania czystości w gminach), 1 upomnienie, nałożono 1 mandat karny na kwotę 20 zł oraz   

25 decyzji płatniczych na kwotę 2793,19  zł.  

 

 
 
 
 
 
Na terenie działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Myszkowie funkcjonuje 

37 podmiotów leczniczych ambulatoryjnych (w tym: 3 publiczne podmioty lecznicze, w skład 

których wchodzi 5 przedsiębiorstw, 8 niepublicznych podmiotów leczniczych, w skład których 

wchodzi 13 przedsiębiorstw, 4 zakłady rehabilitacji leczniczej, które świadczą usługi w zakresie 

rehabilitacji dzieci i dorosłych, 16 podmiotów - w tym 19 przedsiębiorstw należących do grupy 

innych obiektów prowadzących działalność leczniczą: stomatologia, ortodoncja i inne świadczące 
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usługi, świadczących usługi medyczne w różnym zakresie), 1 szpital z przychodnią przyszpitalną 

(3 Przychodnie Rejonowo – Specjalistyczne, w których skład wchodzą 4 Poradnie Ogólne),            

3 podmioty stacjonarne całodobowe (jeden obiekt, w którym miały być świadczone usługi                

z zakresu geriatrii został przekształcony w październiku 2021r. na izolatorium) i 2 zakłady       

opiekuńczo - lecznicze. W 2021r. pracownicy Sekcji HKiŚ przeprowadzili kontrolę w szpitalu       

w zakresie oceny bieżącego stanu sanitarnego, w tym sposób postępowania z bielizną szpitalną     

w wybranych komórkach organizacyjnych szpitala w obrębie oddziałów: Chirurgii Ogólnej      

(zlokalizowanym  na 2 piętrze, przeznaczony na 26 łóżek), Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

(zlokalizowanym na 2 piętrze, przeznaczony na 21 łóżek). W trakcie kontroli ustalono: brak     

zbiorczego pomieszczenia lub wydzielonego miejsca do składowania bielizny czystej oraz brudnej 

zabezpieczonego przed dostępem osób nieupoważnionych. W związku z powyższym PPIS wydał 

decyzję terminową nr NS-HKiŚ.9022.13.2021 z dnia 26.10.2021r. nakazującą w terminie             

do 31.12.2021r. wydzielić zbiorczy magazyn do składowania bielizny brudnej zabezpieczony 

przed dostępem osób nieupoważnionych. Ponadto, w 2021r. upoważnieni przedstawiciele         

PPIS w Myszkowie pobrali do badania próbki wody ciepłej na obecność bakterii z grupy 

Legionella    sp. w Szpitalu Powiatowym w Myszkowie na Oddziale Chorób Wewnętrznych          

w dniu 12.10.2021r. We wszystkich punktach odnotowano przekroczenia, w związku z tym 

wydano     decyzję o rygorze natychmiastowej wykonalności nr NS-HKiŚ.9022.14.2021 z dnia 

22.10.2021r. wprowadzającej zakaz korzystania z pryszniców w pobranych punktach. Wydana 

decyzja nakazywała również podjąć działania zmierzające do usunięcia uchybień w celu 

wyeliminowania zagrożenia zdrowia i życia (punkt 1 decyzji) ludzi oraz ustalić przyczyny 

powstania zanieczyszczenia (punkt 2. decyzji). Po przeprowadzeniu działań naprawczych 

upoważnieni przedstawiciele PPIS w Myszkowie pobrali dnia 02.11.2021r.  próbki badań 

rekontrolnych, które wykazały, że podjęte działania naprawcze były niewystarczające ponieważ 

we wszystkich pobranych próbkach rekontronych stwierdzono obecność ponadnormatywnej 

wartości bakterii z rodzaju Legionella sp. Dnia 04.11.2021r. upoważniony przedstawiciel 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie przeprowadził kontrolę 

sprawdzającą  obowiązku nałożonego w pkt 3 wydanej decyzji wprowadzającej zakaz korzystania 

z pryszniców w ww. punktach, która wykazała wykonanie zakazu. W związku z przekształceniem 

oddziału  na Covidowy PPIS w Myszkowie wydał decyzję zmieniającą termin realizacji punktu                    

1 dotyczącego podjęcia działań zmierzających  do usunięcia uchybień w celu wyeliminowania 

zagrożenia zdrowia i życia do 31.03.2022r. (decyzja nr NS-HKiŚ.9022.14.2021 z dnia 

21.12.2021r.). W grudniu 2021r. PPIS w Myszkowie przychylił się do prośby Dyrektora             

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie i wydał 3 decyzje          

prolongujące terminy wykonania decyzji ŚPWIS nr NS-HKiŚ.9027.120.2018 z dnia 03.12.2018 r., 

nr NS-HKiŚ.9027.120.2016 z dnia 08.07.2016 r., nr NS-HKiŚ.9027.120.2015 z dnia 16.10.2015 r. 



Strona 22 z 81 
 

W 2021r. skontrolowano 2 przedsiębiorstwa (w Żarkach i Przychodnię Rejonowo –                   

Specjalistyczną w Myszkowie). Sekcja HKiŚ przeprowadziła 3 kontrole (1 kontrola w zakresie 

postępowania z odpadami medycznymi – SPZOZ w Żarkach, 1 kontrola zarządzeń zawartych       

w decyzji ŚPWIS nr NS-HKiŚ.9027.121.2019 z dnia 18.11.2019r. i 1 kontrola w zakresie       

sprawdzenie wykonania zarządzenia zawartego w pkt 4 decyzji ŚPWIS                                          

nr NS-HKiŚ.9027.121.2019 z dnia 18.11.2019r. – Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna          

w Myszkowie). W trakcie 1 kontroli zarządzeń zawartych w decyzji ŚPWIS                                   

nr NS-HKiŚ.9027.121.2019 z dnia 18.11.2019r. stwierdzono niewykonanie zarządzenia zawartego 

w pkt 4 ww. decyzji. Termin wykonania pkt 4 decyzji ŚPWIS nr NS-HKiŚ.9027.121.2019 z dnia 

18.11.2019r. upłynął 30.09.2020r. W związku z powyższym PPIS w Myszkowie wydał            

upomnienie nr NS-HKiŚ.9022.16.2021 z dnia 26.10.2021r. W dniu 15.11.2021r. upoważniony 

przedstawiciel PPIS w Myszkowie przeprowadził kontrolę w zakresie sprawdzenia wykonania 

zarządzenia zawartego w pkt 4 decyzji ŚPWIS nr NS-HKiŚ.9027.121.2019 z dnia 18.11.2019r.,   

w trakcie której stwierdzono wykonanie ww. zarządzenia. Ustalono, że decyzja została wykonana 

w całości.  

W skład 8 niepublicznych podmiotów leczniczych wchodzi 13 przedsiębiorstw, z których              

w 2021r. skontrolowano 6 obiektów w zakresie postępowania z odpadami medycznymi.. 

W trakcie przeprowadzanych kontroli w zakresie postępowania z odpadami medycznymi         

zwracano szczególną uwagę na: rodzaj odpadów wytwarzanych przez podmioty, umowy              

na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych z wyspecjalizowanymi firmami, 

częstotliwość odbiorów, karty przekazania odpadów medycznych, rodzaje pojemników i ich    

oznakowanie, prawidłowo opracowane procedury postępowania z odpadami medycznymi oraz 

instrukcje selektywnego zbierania odpadów w miejscu ich powstania, sposób magazynowania 

wstępnego (urządzenia chłodnicze). W trakcie kontroli w zakresie oceny bieżącego stanu           

sanitarnego zwracano uwagę również na: opracowane i wdrożone procedury postępowania             

z bielizną brudną i czystą, dezynfekcji, mycia narzędzi i sprzętu medycznego, sprzątania                  

i dezynfekcji pomieszczeń. Obiekty, w których świadczone są usługi medyczne korzystają             

z bielizny jedno lub wielorazowego użytku. W przypadku stosowania bielizny wielorazowego 

użytku zakłady mają podpisane umowy na transport i usługi pralnicze z pralniami 

zlokalizowanymi na terenie innych powiatów. Na terenie powiatu myszkowskiego brak jest pralni 

świadczących usługi pralnicze zakładom opieki zdrowotnej posiadającą tzw. „barierę 

higieniczną”. W 2021r. upoważnieni przedstawiciele PPIS w Myszkowie pobrali do badania 

próbki wody ciepłej na obecność bakterii z grupy Legionella sp. w obu zakładach opiekuńczo - 

leczniczych. Badania nie wykazały przekroczeń dopuszczalnej ich liczby. 

W ewidencji PSSE w Myszkowie w 2021r. znajdowało się 8 filii Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

Sekcja HKiŚ skontrolowała 2 obiekty, przeprowadzono 2 kontrole (jedną w zakresie oceny 

bieżącego stanu sanitarnego i jedną w zakresie postępowania z odpadami medycznymi). Podmioty 
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te należą do grupy ambulatoryjnej. W skontrolowanych obiektach nie stwierdzono 

nieprawidłowości, nie wydano decyzji administracyjnych, nie nałożono mandatów karnych. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obiekty użyteczności publicznej 
 
W trosce o zdrowie mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie powiatu  

myszkowskiego, przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Myszkowie kontrolowali przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne  

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

SPZOZ

NZOZ

Zakłady rehabilitacji leczniczej

Inne obiekty prowadzące działalność leczniczą

Szpital z przychodnią przyszpitalną

Inne stacjonarne całodobowe

ZOL

Filie

9

13

4

19

1

3

2

8

3

6

2

6

2

1

1

2

Liczba przeprowadzonych kontroli Liczba przedsiębiorstw



Strona 24 z 81 
 

i zdrowotne dotyczące obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W ewidencji PSSE  

w Myszkowie – Sekcji HKiŚ znajdują się następujące obiekty użyteczności publicznej: 2 szalety 

publiczne, 7 toalet ogólnodostępnych, 1 dom opieki społecznej prowadzony przez Zgromadzenie 

Sióstr Albertynek, 3 domy opieki dziennej, 2 warsztaty terapii zajęciowej (dzienne), 4 obiekty,                

w których w ramach działalności gospodarczej świadczona jest całodobowa opieka, całodzienne 

wyżywienie oraz udział w terapiach zajęciowych, 1 noclegownia prowadzona przez                

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Oddział w Myszkowie, 7 hoteli, 49 innych        

obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie (w tym agroturystycznych), 58 zakłady    

fryzjerskie, 51 zakładów kosmetycznych, 1 studio tatuażu, 15 zakładów odnowy biologicznej          

i 9 innych zakładów, w których świadczone są łącznie więcej niż jedna z ww. usług, 3 obiekty 

należące do grupy    dworce i stacje kolejowe  (Dworzec PKP Myszków, Dworzec PKP Poraj         

i Przystanek Kolejowy Żarki Letnisko), 17 obiektów przeznaczonych do zabawy i wypoczynku: 

piaskownice, plac rekreacyjno -  sportowy, place zabaw i wodny plac zabaw, 26 cmentarzy,           

5 zakładów pogrzebowych w tym 1 dom przedpogrzebowy, 13 autokarawanów, 146 innych 

obiektów takich jak: apteki i punkty apteczne, obiekty sportowe, kręgielnia, obiekty kulturalno– 

widowiskowe, stacje paliw, pracownie protetyki, sklepy z odzieżą używaną, targowiska, parkingi, 

wodociągi publiczne i zakładowe, przystanki autobusowe, sklepy medyczne i zielarskie i inne 

obiekty użyteczności publicznej. 

 

 
W 2021 r. pracownicy Sekcji HKiŚ przeprowadzili łącznie 124 kontrole w obiektach 

użyteczności publicznej m. in. w: schronisku dla bezdomnych, hotelach i obiektach hotelowych, 

zakładach fryzjerskich, kosmetycznych, odnowy biologicznej i świadczących więcej niż jedną 

usługę, a także w innych obiektach oraz środkach transportu do przewozu zwłok i szczątków. 
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Przeprowadzono również 3 kontrole w trakcie ekshumacji zwłok. W 2021r. pracownicy Sekcji 

HKiŚ rozpatrzyli 7 interwencji (w tym 1 dotyczyła niewłaściwej jakości wody do spożycia,           

2 dotyczyły niewłaściwej jakości wody na pływalni i na basenie, 1 w zakresie niewłaściwego 

stanu sanitarnego pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, 2 w zakresie uciążliwości 

powodowanych przez nieprawidłową gospodarkę odpadami komunalnymi oraz 1 w innym 

zakresie higieny komunalnej).  
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z zakresu urzędowej kontroli żywności działając na podstawie ustawy z dnia 14 marca 1985 r.                        

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 195) oraz Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 

r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2020 r. poz. 2021 z późn.zm.), prowadząc 

bieżący nadzór nad zakładami produkującymi żywność oraz wprowadzającymi ją do obrotu, 

środkami transportu, kosmetykami oraz materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu         

z żywnością. Działania Sekcji ukierunkowane były na ochronę zdrowia i życia konsumentów oraz 

na zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych między innymi poprzez: 

• zapewnienie bezpieczeństwa żywności,   

• sprawowanie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia, materiałów              

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu   z żywnością oraz kosmetyków,  

• dokonywanie analiz i ocen epidemiologicznych w zakresie higieny żywności, żywienia        

i przedmiotów użytku, 

• nadzór nad zakładami produkcji i dystrybucji suplementów diety, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz środków spożywczych wzbogaconych,  

• dochodzenie przy współudziale Sekcji Epidemiologii w przypadku zatruć pokarmowych 

oraz opracowywanie dokumentacji w tym zakresie, 

• podejmowanie działań na rzecz polepszenia jakości zdrowotnej żywności i żywienia,     

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz warunków             

sanitarnych w zakładach sektora spożywczego, 

• wydawanie decyzji w sprawie: 

- zatwierdzenia, 

- warunkowego zatwierdzenia, 

- przedłużenia warunkowego zatwierdzenia, 

- zawieszenia zatwierdzenia, 

- cofnięcia zatwierdzenia 

zakładów zajmujących się produkcją i wprowadzaniem do obrotu żywności  pochodzenia 

niezwierzęcego oraz wprowadzaniem do obrotu żywności pochodzenia zwierzęcego 

niepodlegających urzędowej kontroli organów Inspekcji Weterynaryjnej, zlokalizowanych 

na terenie działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie, 

• pobór próbek środków spożywczych, materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością oraz 

kosmetyków do badań w ramach monitoringu i urzędowej kontroli żywności; 

• prowadzenie spraw dot. funkcjonowania monitoringu zanieczyszczeń żywności oraz      

dokonywanie oceny ryzyka, zbierania informacji oraz koordynowanie działań                 

dot. niebezpiecznych produktów w ramach systemu wczesnego ostrzegania RASFF; 

• prowadzenie i uaktualnianie elektronicznej bazy danych dotyczącej zakładów żywności      

i żywienia, 
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• organizowanie, prowadzenie i uczestniczenie w szkoleniach wewnętrznych                              

i zewnętrznych. 

• opracowywanie zasadniczych przedsięwzięć i zamierzeń Sekcji oraz sporządzanie         

sprawozdań z ich realizacji. 

 
Równolegle realizowano zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny oraz prowadzono działalność 

oświatową wśród przedsiębiorców dotyczącą bezpieczeństwa żywności. 

Ponadto w ramach ww. ustawy realizowano polecenia Głównego Inspektora Sanitarnego jak             

i Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. W 2021 r. wszyscy pracownicy 

Sekcji HŻŻiPU zaangażowani byli w pracę na rzecz walki z COVID-19.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           WYKONANIE ZADAŃ 
 
A. Ocena wykonania zadań zaplanowanych na 2021r. 
 

Lp. Treść przedsięwzięcia Uwagi o realizacji 
1 Zgłaszanie uwag do planu pobierania próbek na rok 2021  oraz  

pojawiających się problemów w trakcie realizacji ww. planu w 
danym roku 

Realizacja założeń 
według planu 
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2. 
 
 

Przesyłanie do ŚPWIS „Sprawozdania opisowego w zakresie  
HŻŻ i PU za 2021 r.” 

Realizacja założeń 
według planu 

3. 
 
 

Opracowanie rocznego sprawozdania z realizacji „Planu 
pobierania próbek do badań żywności w ramach urzędowej 
kontroli i monitoringu w PIS” za  2021 r. 

Realizacja założeń 
według planu 

4. 
 
 

Opracowanie kwartalnych sprawozdań MS Exel z realizacji 
„Planu pobierania próbek do badań żywności w ramach 
urzędowej kontroli i monitoringu w PIS”. 

Realizacja założeń 
według planu 

5. Sporządzanie raportów kwartalnych z realizacji Decyzji 
Wykonawczej Komisji z dnia 13 czerwca 2013 r. zmieniającej 
decyzję wykonawczą 2011/884/UE w spawie środków 
nadzwyczajnych w odniesieniu do niedozwolonego genetycznie 
zmodyfikowanego ryżu w pochodzących z Chin ( 2013/287/UE) 

Realizacja założeń 
według planu 

6. 
 
 

Przygotowywanie wkładu do raportu rocznego ze zintegrowanego 
wieloletniego planu nadzoru dla Polski za 2021 r. 

Realizacja założeń 
według planu  

7. 
 
 

Sporządzanie raportów z realizacji Planu działania z realizacji 
Porozumienia z dnia  22.12.2020 r. w sprawie współdziałania 
organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Inspekcji Ochrony 
Środowiska w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa produkcji 
pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego. 

Realizacja założeń 
według planu  

8. 
 
 

Sporządzanie raportów kwartalnych z realizacji Rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 284/2011 ustanawiającego specjalne warunki i 
szczegółowe procedury dotyczące przywozu przyborów 
kuchennych z tworzyw poliamidowych i melaminowych 
pochodzących lub wysyłanych z Chińskiej Republiki Ludowej i 
Specjalnego Regionu Administracyjnego Honkong 

Realizacja założeń 
według planu 

9. Ocena placówek wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie letnim 
(realizacja  i sprawozdanie  wspólnie z HDiM) 

Realizacja założeń 
według planu 

10. Narady szkoleniowe online dla kierowników Sekcji HŻŻiPU i 
wszystkich pracowników Sekcji  

Realizacja założeń 
według planu 

11. 
 

Szkolenia online z zakresu bezpieczeństwa żywności dla 
wszystkich pracowników Sekcji HŻŻiPU 

Realizacja założeń 
według planu 

12. 
Ocena współpracy z innymi komórkami PSSE w Myszkowie 

Realizacja założeń 
według planu 

13. Ocena współpracy z innymi organami urzędowej kontroli 
żywności, organami administracji publicznej. 

Realizacja założeń 
według planu 

14. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez podjęcie studiów 
podyplomowych oraz udział w szkoleniach  zewnętrznych i 
wewnętrznych 

Realizacja założeń 
według planu 

 
 
B. Zwięzły opis trudności jakie napotkano w trakcie realizacji zadań 
 

1. Brak własnego laboratorium, najbliższe laboratorium zlokalizowane  w Częstochowie      

(ok. 40 km od Myszkowa). 

2. Brak  własnego środka transportu. 
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C. Zwięzły opis (w punktach) najważniejszych osiągnięć ostatnich lat 
 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego poprzez implementacje przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa żywności. 

2. Efektywna eliminacja przypadków wprowadzania do obrotu środków spożywczych        

niezgodnych z wymogami prawa żywnościowego. 

3. Poprawa stanu sanitarno – technicznego w zakładach obrotu żywnością. 

4. Poprawa stanu sanitarno – technicznego zakładów produkujących żywność. 

5. Wzrost świadomości znaczenia stosowania zasad GHP i GMP oraz HACCP wśród  

właścicieli zakładów. 

6. Wysoki odsetek zakładów w których została wdrożona Dobra Praktyka Higieniczna,      

Dobra Praktyka Produkcyjna oraz systemu HACCP. 

7. Dobra współpraca z jednostkami samorządowymi, Policją, Powiatowym Lekarzem        

Weterynarii, WIORIN jak i innymi organami  PIS. 

 

 
D. Czy i jakie wyciągnięto wnioski i jakie problemy uwzględniono w planowaniu                    

na kolejny rok 
  

 W 2022 r. nadal będzie kontynuowany nadzór nad przedsiębiorcami w zakresie przestrzegania 

wymagań dotyczących informowania konsumentów na temat znakowania żywności 

nieopakowanej w tym jej składu oraz informowania konsumentów o obecności alergenów zgodnie 

z art. 44 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia                   

25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności, 

zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 

oraz uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy 

Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 2000/13/WE Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektyw 

Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004 oraz 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie 

znakowania poszczególnych rodzajów środków spożywczych (Dz.U. z 2015, poz. 29) oraz nadzór 

nad obiektami w zakresie przestrzegania realizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia                 

(Dz. U. z 2016r. poz. 1154) z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych 

przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego 

dzieci i młodzieży w tych jednostkach, ze szczególnym uwzględnieniem oceny jakościowej             

i ilościowej jadłospisów dekadowych. 
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W 2022 r. kontynuowane  będą kontrole z uwzględnieniem  wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego dotyczące oceny stanu żywienia pacjentów w szpitalach i zakładach opieki 

zdrowotnej na podstawie jadłospisów/posiłków. 

W 2022 r. realizowane będą kontrole z 2021 r., które nie zostały wykonane ze względu  między 

innymi na: zawieszenie działalności zakładu oraz  pracy personelu Sekcji HŻŻiPU 

na rzecz COVID-19. 

 

STAN SANITARNY 
 
A. Charakterystyka obiektów nadzorowanych  
 
 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Myszkowie nadzoruje zakłady                

i obiekty zlokalizowane na obszarze ok. 479 km2. W obszarze działalności znajduje się pięć 

jednostek administracyjnych: 

• miasto Myszków 

• miasto i gmina Żarki 

• miasto i gmina Koziegłowy 

• gmina Poraj 

• gmina Niegowa 

 

Na terenie działalności PPIS w Myszkowie pod nadzorem Sekcji HŻŻiPU znajduje           

się 105 obiektów produkcji żywności. 

 Największą grupę stanowią jednak zakłady obrotu żywnością – 495 w skład których 

wchodzą między innymi sklepy spożywcze, kioski, apteki, magazyny hurtowe, obiekty ruchome     

i tymczasowe, środki transportu  oraz inne zakłady/obiekty obrotu żywnością. 

Do pozostałych obiektów zaliczamy: zakłady żywienia zbiorowego: 

•  typu otwartego - 138                         

•  typu zamkniętego  - 79 

•  zakłady usług cateringowych - 1 

oraz  inne zakłady:  

•   2 wytwórnie  materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 

• 19 miejsc obrotu  materiałami i wyrobami  przeznaczonymi  produktami do kontaktu  

     z  żywnością,  

•   4  obiekty obrotu  produktami kosmetycznymi. 

Aby utrzymać należyty stan sanitarny zakładów i obiektów, poza działaniami profilaktycznymi      

w 2021 r. wydawane były decyzje administracyjne nakazujące dostosowanie zakładów                 

do obowiązujących przepisów prawa. 
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W 2021 r. Sekcja HŻŻiPU PSSE w Myszkowie: 

• przeprowadziła 413  kontroli i rekontroli, 

• w wyniku naruszeń wymagań sanitarnych wydano 8 decyzji administracyjnych, 

• nałożono 6 mandatów na kwotę 1150,00 PLN. 

 

B. Ocena stanu sanitarnego - ogólna  

 

W  2021 r. w rejestrze zakładów podlegających urzędowej kontroli jakości znajdowało       

się 839 zakładów, w tym: 2 wytwórnie  materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu                

z żywnością, 19 miejsc obrotu  materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością, a także                

4 obiekty obrotu produktami  kosmetycznymi. W 2021 r. skontrolowano ogółem 323 zakłady.      

We wszystkich obiektach objętych nadzorem przeprowadzono 413 kontroli i rekontroli.   

 
 
Wykres nr 1 
 
Liczba nadzorowanych obiektów oraz ilość przeprowadzonych kontroli i rekontroli                  
w latach 2020 i 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
W trakcie bieżącego nadzoru sanitarnego pobrano do badań laboratoryjnych 343 próbki:  

-      315 próbek żywności,  

-        10 próbek sanitarnych,   

-          6  próbek  materiałów wyrobów do kontaktu z żywnością, 
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-        12 próbek produktów kosmetycznych. 

Ogółem  w 2021 r. kwestionowano 8 próbek: w tym 7 próbek środków spożywczych oraz                  

1 próbka sanitarna w kierunku zanieczyszczeń biologicznych – zmiotki. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli sanitarnych stwierdzono, iż osiem zakładów nie 

odpowiadało ustalonym wymaganiom prawa żywnościowego. 

Przyczyną stwierdzonych niezgodności było:  

-  wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie dat minimalnej trwałości 

     i terminów przydatności do spożycia, 

- zły stan techniczny  pomieszczeń i urządzeń (zawilgocone ściany i sufity  

     w pomieszczeniach produkcyjnych i magazynowych, zniszczone powierzchnie  urządzeń 

     i sprzętu), 

-    brak indentyfikalności środków spożywczych. 

W ramach prowadzonego nadzoru sanitarnego w 2021 r. wydano: 

- 8 decyzji administracyjnych represyjnych, w tym 5 decyzji nakazujących wycofanie środków 

spożywczych z obrotu.  

Winnych stwierdzonych podczas kontroli uchybień ukarano grzywnami w drodze mandatów 

karnych w ilości 6 na sumę 1150 PLN.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykres nr 2 
Ilość nałożonych mandatów, wydanych decyzji administracyjny oraz decyzji nakazujących 
wycofanie środków spożywczych z obrotu w latach 2020 – 2021  
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Tabela nr 1 
Liczba obiektów objętych nadzorem w latach 2020 i 2021 

 
Rodzaj obiektów objętych nadzorem 

 

 
Liczba obiektów 

 
Kierunek 

Zmian (+/-) 
   2020    2021 

Obiekty ogółem 848 839     - 
Zakłady produkcji żywności 102 105 + 
Obiekty obrotu żywnością 533 495     - 

w tym: 
środki transportu żywności 

59 
 

56 
 

    - 

Zakłady żywienia zbiorowego otwarte 
w tym: 

zakłady małej gastronomii  
 

Zakłady usług cateringowych 

115 
 

68 
 

1 

138 
 

65 
 

1 

- 
 
 
 
 

+ 
Zakłady żywienia zbiorowego zamknięte 79 79   bez zmian 

Wytwórnie materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością 

2  2 bez zmian 

Miejsca obrotu materiałami i wyrobami 
przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 

17 19 + 

Zakłady produkujące, konfekcjonujące 
kosmetyki 

0 0 bez zmian 

  
 
 
Tabela nr 1.1 
Stan sanitarny zakładów ogółem w latach 2020-2021 
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Rok Liczba 
obiektów 

zarejestro- 
wanych 

 

Skontro- 
lowano 

obiektów 

% Ocenionych  
na podstawie 

arkuszy 
oceny stanu 
sanitarnego 

% Obiekty  
w 

których 
stwierdz

ono 
nieprawi
dłowośc

i 

% Liczba 
kontroli 
i  rekon-

troli  

Wskaźnik 
częstości 
kontroli 

2020 848 284 33,5 251 88,4 4 1,6 350 0,4 

2021 839 323 38,5 286 88,5 8 2,4 413 0,5 

 
 
 
 
C. Ocena stanu sanitarnego - szczegółowa  
 
 
Zakłady produkcji żywności  
 

W roku 2021 w ewidencji znajdowało się 105 zakładów produkcji żywności, z czego 

skontrolowano 45 zakładów. 

Przeprowadzono 57 kontroli i rekontroli. Wydano 1 decyzję administracyjną represyjną.  

Stan sanitarno-techniczny oceniono na podstawie obowiązujących arkuszy oceny zakładu 

produkcji/obrotu żywnością/żywienia zbiorowego/materiałów i wyrobów przeznaczonych            

do kontaktu z żywnością. Wszystkie zakłady zostały ocenione  na podstawie arkuszy  oceny 

zakładu żywienia zbiorowego. 

Stan techniczny zakładów produkcji żywności jest nadal zróżnicowany, od obiektów 

nowoczesnych, zmodernizowanych, prawidłowo wyposażonych po zakłady o gorszym stanie 

technicznym, w których najczęściej stwierdzano:  

- zły stan techniczny pomieszczeń produkcyjnych (zniszczone, uszkodzone powierzchnie ścian        

i sufitów). 

Pobrano 25 próbek żywności do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych.  

Jedna próbka w  zakresie   zanieczyszczeń biologicznych była kwestionowana.  

 

 

 

 

 
 
 
 
Tabela nr 2 
Stan sanitarny zakładów produkujących żywność w roku 2020 i 2021 
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Obiekty 

Liczba obiektów skontrolowanych 
w 2020 roku 

Liczba obiektów skontrolowanych 
w 2021 roku 

ogółem 
o złym 
stanie 

sanitarnym 

% 
obiektów 

złych 
ogółem 

o złym 
stanie 

sanitarny
m 

% 
obiektów 

złych 

Wytwórnie  
lodów 3 0 0 3 0 0 

Piekarnie 9 0 0 12 1 8 
Automaty do lodów 2 0 0 5 0 0 
Ciastkarnie 3 1 33,3 6 0 0 
Wytwórnie wyrobów 
cukierniczych 1 0 0 0 0 0 

Przetwórnie  
owocowo-warzywne 0 0 0 0 0 0 

Wytwórnie napojów 
bezalkoholowych 1 0 0 1 0 0 

Browary 0 0 0 0 0 0 
Wytwórnie używek 0 0 0 0 0 0 
Zakłady  
garmażeryjne 2 0 0 2 0 0 

Zakłady przemysłu 
zbożowo-młynarskiego 0 0 0 0 0 0 

Wytwórnie makaronów 0 0 0 0 0 0 
Wytwórnie 
koncentratów 
spożywczych 

2 0 0 2 0 0 

Wytwórnie środków 
specjalnego 
przeznaczenia 
żywieniowego 

0 0 0 0 0 0 

Wytwórnie tłuszczów 
roślinnych                           
i mieszanin tłuszczów 
zwierzęcych                           
z roślinnymi 

0 0 0 1 0 0 

Inne wytwórnie 
żywności 8 0 0 3 0 0 

Wytwórnie naturalnych 
wód mineralnych 0 0 0 4 0 0 

Wytwórnie substancji 
dodatkowych 0 0 0 0 0 0 

Producenci pierwotni    5 0 0 
Wytwórnie 
suplementów diety 0 0 0 0 0 0 

RHD 2 0          0 1 0 0 

Ogółem 31 1 3,2 45 1        2,2 

 

 
 
 
 

Obiekty obrotu żywnością 
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 W roku 2021 skontrolowano 182 zakłady obrotu żywnością z 495 prowadzących 

działalność handlową na terenie powiatu myszkowskiego. Przeprowadzono 251 kontroli 

sanitarnych, zatwierdzono 22 obiekty obrotu żywnością.  

  

W skontrolowanych zakładach obrotu żywnością stwierdzono  nieprawidłowości: 

-  wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie dat minimalnej trwałości 

     i terminów przydatności do spożycia, 

-    niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń, 

-    niewłaściwy stan techniczny  sprzętu i urządzeń, 

-    brak bieżącej czystości w pomieszczeniach zakładów. 

 

W miejscach obrotu środkami spożywczymi nałożono 4 mandaty na sumę 750,00 PLN.  

Wydano 4 decyzje administracyjne w tym 3 o wycofaniu środków spożywczych z obrotu. 

Ogółem w miejscach obrotu żywnością pobrano do badań laboratoryjnych  308 próbek  

w tym: 7 próbek  żywności zostało  zdyskwalifikowanych. 

 

Tabela nr 3 
Stan sanitarny obiektów obrotu żywnością w roku 2020 i 2021 
 

Obiekty 

Liczba obiektów skontrolowanych 
w 2020 roku 

Liczba obiektów 
skontrolowanych w 2021 roku 

ogółem 
o złym 
stanie 

sanitarnym 

% 
obiektów 

złych 
ogółem 

o złym 
stanie 

sanitarny
m 

% 
obiektów 

złych 

Sklepy  
spożywcze  
w tym super, 
hipermarkety 

118 
4 

3 
0 

2,5 
139 

 
4 

0 
 

0 
        0 

Kioski  
 

3 0 0 2 0 0 

Magazyny  
hurtowe  

4 0 0 10 1       10%  

Apteki 4  0 0 6 0 0 

Obiekty ruchome             
i tymczasowe 

21 0 0 7 0 0 

Środki transportu 5 0 0 12 0 0 

Inne obiekty obrotu 
żywnością 

6 0 0  6 0 0 

Obiekty ogółem 157 3 1,9 182 1       0,5 

Nadzór nad żywnością prozdrowotną 

  W 2021 r. prowadzono nadzór nad suplementami diety, środkami specjalnego 
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przeznaczenia żywieniowego, środkami spożywczymi wzbogaconymi witaminami                      

lub składnikami  mineralnymi w tym nad sprzedażą internetową. 

W 2021 r.  w przeprowadzano 9 kontroli  sanitarnych w tym:  

•   2    kontrole w zakładzie  prowadzącym sprzedaż internetową, 

•   6 kontroli odbyło się w zakładach prowadzących obrót środkami 

        spożywczymi,  

•   1    kontrola u indywidualnego odbiorcy, który zakupił suplement diety.  

Kontrole sanitarne w 2021 r. ww. przeprowadzone były w związku z otrzymaniem powiadomień 

alarmowych i informacyjnych a także w związku z poborem próbek do badań laboratoryjnych. 

W trakcie kontroli sanitarnych  w 2021 r. pobrano do badań  laboratoryjnych zgodnie  

z „Planem poboru próbek  do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla 

PIS” na  rok 2021 r. : 

• 12 próbek suplementów diety w tym: 5 próbek w kierunku mikrobiologii                              

i znakowania, 2 próbki w kierunku na 3-MCPD, 2 próbki w kierunku zawartości 

składników mineralnych, 2 próbki w kierunku kofeiny i znakowania, 1 próbka  

w kierunku metali i znakowania, 

• 4 próbki preparatów do dalszego żywienia niemowląt jako środków  spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego w tym:  2 próbki w kierunku kwasu erukowego    

i znakowania, 2 próbki w kierunku metali i znakowania. 

Próbki w 2021 r. powyższych zakresach badań nie były kwestionowane. W rejestrze zakładów  

PPIS w Myszkowie znajdują się  3 zakłady  prowadzące sprzedaż internetową suplementów diety. 

W 2021 r. wpisano  do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej  2 zakłady w zakresie sprzedaży  suplementów diety. 
 
Zakłady żywienia zbiorowego 
 
 W  2021  roku skontrolowano 93 obiektów żywienia zbiorowego z 218 znajdujących się 

w rejestrze zakładów. Przeprowadzono 100 kontroli sanitarnych, zatwierdzono 7 zakładów  

z tej grupy obiektów. W zakładach żywienia zbiorowego wydano 3 decyzje administracyjne 

represyjne, nałożono 2 mandaty na kwotę 400 PLN.  

Do najczęstszych nieprawidłowości należało: 

- wprowadzanie do obrotu środków spożywczych o upływie terminu przydatności                              

   do spożycia/dacie minimalnej trwałości, 

-   brak pełnej identyfikalności środków spożywczych wprowadzanych do produkcji posiłków 

-   zły stan techniczny pomieszczeń i urządzeń zakładu. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 5 próbek żywności. 

  
Tabela nr 4  
Ocena stanu sanitarnego obiektów żywienia zbiorowego w latach 2020 - 2021 
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Lp. Rodzaj obiektów 

Liczba obiektów skontrolowanych 
w 2020 roku 

Liczba obiektów 
skontrolowanych w 2021 roku 

ogółem 
o złym 
stanie 

sanitarnym 

% 
obiektów 

złych 
ogółem 

o złym 
stanie 

sanitarnym 

% 
obiektów 

złych 

1. 

Zakłady żywienia 
zbiorowego  
- typu otwartego 
 
w tym zakłady małej 
gastronomii 

 
64 

 
    

27 

 
0 
 
 

0 

 
0 
 
 

0 

      
51 

 
 
 25 

 
0 
 
 

0 

 
0 
 
 

0 

2. 
Zakłady żywienia 
zbiorowego  
- typu zamkniętego 

31 0 0 41 1 0 

3 Zakład usług 
cateringowych 1 0 0 1 0 0 

          
 
Obiekty ogółem 
 

95 0        0 93 1 1,1% 

 
 
 
D. Ocena sposobu żywienia                      

 

 Przeprowadzono 17 ilościowo-jakościowych ocen teoretycznych pod kątem 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1154) z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 

grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach 

systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. W jadłospisach sprawdzano 

wytyczne zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem. 

Jadłospisy oceniono jako zgodne. 

 Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego wynikającymi z Programu oceny 

stanu żywienia pacjentów w szpitalach i zakładach opieki zdrowotnej oceniono pięć  jadłospisów 

w zakładach żywienia zbiorowego typu zamkniętego.  

 W zakładach żywienia zbiorowego typu zamkniętego oceniono jadłospisy zgodnie  

z Arkuszem oceny dekadowej jadłospisu  w trzech zakładach nie budziły zastrzeżeń  natomiast  

w dwóch pozostałych zakładach stwierdzono nieprawidłowości. 

  

 

 

 

 

 

E. Ocena transportu żywności 
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W 2021 roku nadzorem objęto 56 środków transportu  żywności, z czego skontrolowano 

12  środków transportu. Wszystkie środki transportu odpowiadały  wymaganiom sanitarno-

higienicznym. Nie przeprowadzano akcji kontroli pojazdów z udziałem innych służb. 

 

1. Środki transportu służące do przewozu żywności na dzień wydania decyzji przez PPIS          

w Myszkowie są zgodne z Rozporządzeniem (WE) Nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego     

i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 

139, 30.04.2004 z późn. zm.). 

2. Zauważalnym jest fakt, iż przedsiębiorcy doceniają istotę odpowiednich warunków, 

przewożonych art. spożywczych jednocześnie podnosząc poziom bezpieczeństwa 

produktów. Należy podkreślić, iż wzrasta świadomość przedsiębiorców jak istotną rolę 

spełnia środek transportu do przewozu żywności.  

3. Do poprawy warunków transportu przyczyniły się również: GHP, GMP jak i HACCP 

wdrażane przez zakłady na terenie działalności PPIS w Myszkowie. 

Jednakowo ważnym elementem jest prawidłowy dobór odpowiedniego transportu który 

pozwoli na bezpieczne dostarczenie produktu do określonego celu. Najistotniejszym 

czynnikiem określającym klimat w otoczeniu produktów spożywczych jest temperatura, 

której odchylenia powinny być ograniczone do minimum. Skontrolowane samochody 

posiadają odpowiednią konstrukcję oraz są wyposażone do rodzaju przewożonych 

artykułów lub też przystosowane do przewozu żywności w sposób, który zapewnia ochronę 

przed zanieczyszczeniem i zachowanie odpowiedniej jakości zdrowotnej artykułów.              

W związku z tym upoważnieni przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Myszkowie zwracają szczególną uwagę na przestrzeganie wymaganej 

wartości temperatury podczas przewozu środków spożywczych ponieważ jest to niezbędny 

element wpływający na jakość produktów żywnościowych.   

Należy również podkreślić, iż środki transportu są nieodłącznym elementem 

przeprowadzanych kontroli. 

 

 

 

 

 

 

 

 
F.   W 2021 r. zostały przeprowadzone następujące akcje: 
 
„ Akcja  Lato” związana z pismem GIS BŻ.WS.40.5.2021 dotyczące wzmożonych kontroli     
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w zakresie żywienia w szpitalach, warunków sprzedaży żywności, żywienia zbiorowego typu 

otwartego w sezonie letnim, warunków przechowywania wód butelkowanych i napojów. 

 

Kontrole  sanitarne prowadzone były w czasie  od 20.06.2021 r. do 30.09.2021r. w zakresie 

warunków sprzedaży żywności, żywienia zbiorowego typu otwartego w sezonie letnim, 

warunków przechowywania wód butelkowanych i napojów oraz w okresie od 01.07.2021 r.          

do 29.10.2021 r. w zakresie żywienia w szpitalach. 

Kontrole i podjęte działania w powyższych zakresach były raportowane w formie tabelarycznej  

wg. wzorów i przekazywane do WSSE w Katowicach. 

  We wskazanych okresach przeprowadzono  42 kontrole  sanitarne w zakładach/ obiektach  

sprzedaży żywności, 30 kontroli  sanitarnych w obiektach żywienia zbiorowego typu otwartego 

oraz 44 kontrole sanitarne w zakresie warunków przechowywania wód butelkowanych i napojów. 

W trakcie powyższych kontroli stwierdzono w obrocie środki spożywcze  po upływie terminów 

minimalnej trwałości i dat przydatności do spożycia- wydano jedną decyzję administracyjną  

dotyczącą wycofania środków spożywczych z obrotu, nałożono 1 mandat karny w wys. 100 PLN.  

  W ramach  akcji  żywienie w szpitalach przeprowadzono 2 kontrole sanitarne. Kontrole 

sanitarne wykazały, iż w jednym  skontrolowanym obiekcie stwierdzono zły stan sanitarno – 

techniczny wydano jedna decyzję administracyjną. W ramach  akcji sprawdzono jadłospis 

dekadowy zgodnie z Arkuszem  oceny dekadowej jadłospisów w związku z pismem GIS               

nr BŻ.WS.40.1.2021. Zgodnie z punktowa skalą oceny jadłospis dla diety podstawowej              

był zadawalający.  

 

„Wzmożenie nadzoru nad grzybami i przetworami grzybowymi znajdującymi się  

   w obrocie, przetwórstwie oraz żywieniu zbiorowym” 

 

W okresie sprawozdawczym  w zakresie nadzoru nad grzybami i ich przetworami  

przeprowadzono 11 kontroli w obiektach obrotu żywnością, 2 kontrole na targowiskach,               

14 kontroli w zakładach żywienia zbiorowego. W trakcie kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości w powyższym zakresie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
„Akcja kontrolna dotycząca materiałów  i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych 
do kontaktu z żywnością, importowanych z państw trzecich, w szczególności z Chin, 
zawierających niedozwolony składnik – mielony lub sproszkowany bambus” 
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W ramach powyższej akcji przeprowadzono 25 kontroli sanitarnych w zakładach obrotu  

i żywienia zbiorowego. W trakcie kontroli nie stwierdzono w sprzedaży  i stosowania w zakładach 

żywienia zbiorowego materiałów i wyrobów importowanych z państw trzecich.  

 

„ Realizacja Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 
października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności” 
  

 Podczas urzędowej kontroli żywności  jednym z elementów jest ocena znakowania żywności,       

w tym zasad oferowania do sprzedaży żywności nieopakowanej lub sprzedawanej „luzem”  

szczególnie pod kątem przekazywania konsumentom informacji o znajdujących                           

się w środkach spożywczych alergenach.  W 2021 r.  przeprowadzono 54 kontrole uwzględniające 

powyższe zagadnienia.  

 

„ASF – Afrykański Pomór Świń” 

Powyższa akcja  była kontynuowana w 2021 r. w związku z rozprzestrzenianiem się ASF.              

W trakcie kontroli sanitarnych  sprawdzane było pochodzenie  mięsa i jego przetworów,                

ze szczególnym uwzględnieniem dziczyzny. W trakcie kontroli sprawdzano sposób postępowania 

z odpadami kat. III. Comiesieczne  raporty z przeprowadzonych kontroli  przesyłano do WSSE  

Katowicach. Łącznie w ciągu całego 2021 r. przeprowadzono  42 kontrole uwzględniając 

powyższe zagadnienie. 

 

„Bezpieczny wypoczynek  2021” 

W 2021 roku przeprowadzono  6 kontroli bloków żywienia w placówkach wypoczynku dzieci         

i młodzieży. Wśród nich 5 kontroli odbywało się w zakładach prowadzących działalność 

całoroczną, 1 kontrola w kuchni obiektu sezonowego. 

Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

„ Produkcja żywności bezglutenowej” 

Na terenie działania  PPIS w Myszkowie skontrolowano 8 piekarni. Podczas kontroli  

w piekarniach nie stwierdzono produkcji żywności bezglutenowej. 

Akcje były kontynuacją działań rozpoczętych w latach poprzednich jak i wynikały                             

z bieżących poleceń Głównego Inspektoratu Sanitarnego.  

 

 

 
G. Współpraca z innymi służbami kontroli 
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− z Inspekcją Weterynaryjną  wynika z podpisanego Porozumienia zawartego pomiędzy 

Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Myszkowie a Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Myszkowie o współdziałaniu i współpracy organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej oraz Inspekcji Weterynaryjnej. Współpraca polega na wzajemnym 

przekazywaniu list zakładów będących pod wspólnym nadzorem PPIS w Myszkowie          

i PLW w Myszkowie. Przeprowadzanie wspólnych kontroli zakładów prowadzących 

działalność w zakresie produkcji pochodzenia zwierzęcego, przekazywaniu informacji 

dotyczących  sprawozdań z badań próbek żywności pobranych w zakładach będących pod 

nadzorem PLW, współpraca dotycząca powiadomień RASFF na bieżąco przekazywane      

są informacje dotyczące zakładów ujętych na listach dystrybucji, 

− z WIORIN o/Częstochowa – współpraca wynika z podpisanego Porozumienia w sprawie 

współdziałania Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin      

i Nasiennictwa oraz Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego. Polega                

ona na wspólnych kontrolach wyznaczonych gospodarstw rolnych i poborze próbek 

żywności pochodzenia roślinnego oraz wymianie informacji  potrzebnych do realizacji 

„Planu działania”, 

− z terenowo właściwymi inspektorami sanitarnymi o stwierdzonych nieprawidłowościach 

lub interwencjach, 

− z Urzędami Miast i Gmin z terenu powiatu myszkowskiego współpraca w ramach działań 

przeciwepidemicznych w stanie pandemii, 

− z Powiatową Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Myszkowie dotyczy 

podjęcia działań edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa żywności pochodzenia 

roślinnego, 

− z Komendą Powiatową Policji w Myszkowie dotyczyła odpowiedzi na pisma  

w prowadzonych sprawach oraz wspólnych kontroli w ramach działań 

przeciwepidemicznych w stanie pandemii, 

− z Inspekcją Handlową – wymiana informacji, 

− z Inspekcją Pracy – wymiana  informacji. 

 

 

 

 

 

H. Współpraca wewnętrzna z innymi komórkami organizacyjnymi PSSE 

 Współpraca  Sekcji HŻŻiPU z  komórkami organizacyjnymi PSSE w Myszkowie                

ma charakter ciągły: 
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- z Nadzorem Zapobiegawczym polega na konsultacji oraz informowaniu o dokonanych       

odbiorach, wspólnych kontrolach oraz przekazywaniu wydawanych opinii sanitarnych,  

- z Higieną Dzieci i Młodzieży prowadzona jest w zakresie nadzoru nad placówkami 

wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży oraz nadzoru nad obiektami 

żywienia zbiorowego w placówkach oświatowo- wychowawczych,  

- z Oświata Zdrowotną w zakresie prowadzenia akcji „Żywienie na wagę zdrowia” 

(w lutym 2021 r. przeprowadzono wspólnie szkolenie dla pracowników  bloków żywienia 

w placówkach systemu oświaty, w ramach programu  ograniczenia zdrowotnych 

następstw palenia tytoniu  przestrzegania zakazu palenia – sprawozdania miesięczne           

o ilości kontroli w tym zakresie,  

- z Higieną Komunalną i Środowiska – informowanie o imprezach masowych,  

o  kwestionowanych wynikach badania wody, 

- z Sekcją Epidemiologii – informowanie o podejrzeniach występowania zatrucia 

pokarmowego, współpraca  podczas wystąpienia zbiorowego zatrucia pokarmowego     

oraz w związku z stanem pandemii. 

 
I. Współpraca z Inspekcją Farmaceutyczną 
 

W roku 2021  nie przeprowadzono wspólnych kontroli z Inspekcją Farmaceutyczną.  

W aptekach objętych nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Myszkowie przeprowadzono trzy kontrole w trakcie  których pobrano do badań laboratoryjnych 

11 próbek żywności zgodnie z „Planem poboru próbek  do badania żywności w ramach urzędowej 

kontroli i monitoringu dla PIS” na rok 2021 r. w tym: suplement diety w kierunku  - mikrobiologii 

i znakowania, 3-MCPD, zawartości składników mineralnych  i znakowania, kofeiny i znakowania. 

 

J. Nadzór nad importem/eksportem 
 

W związku z prowadzeniem nadzoru nad jakością zdrowotną żywności i przedmiotami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością w 2021 roku nie przeprowadzono kontroli  związanych 

z importem/eksportem. 

 

 

 

 

 

 
K. System Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF)  
 

W ramach systemu RASFF dokonywana jest ocena ryzyka zagrożenia zdrowia w wyniku 

pojawienia się na  rynku produktów szkodliwych dla zdrowia-żywności lub materiałów i wyrobów 
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przeznaczonych do kontaktu z żywnością. System RAPEX dotyczy produktów kosmetycznych.  

W 2021 r. otrzymano 114 powiadomień w ramach systemu RASFF (88 powiadomień alarmowych 

 i 26 powiadomień informacyjnych). Otrzymane powiadomienia RASFF alarmowe i informacyjne 

dotyczyły  między innymi obecności bakterii z grupy Salmonella  w świeżym mięsie drobiowym 

(elementy z kurczaka, mięsie z indyka). W pozostałych przypadkach dotyczyły różnych 

produktów i stwierdzonych zanieczyszczeń np. tleneku etylenu, niedozwolonego ekstraktu  

z konopi włóknistych w olejku konopnym 10%,5ml i 10 ml, przekroczenia pozostałości 

pestycydów w mandarynkach, stwierdzenia ETO w węglanie wapnia, stwierdzenia Clostridium 

redukujących siarczany w wodzie źródlanej niegazowanej, niedozwolone użycie biosubstancji       

w kubku  z melaminy z nadrukiem w wyrobie do kontaktu z żywnością z tworzywa sztucznego.    

W ramach systemu RAPEX otrzymano 1 powiadomienie dotyczące pasty do zębów. W trakcie 

przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono obecności produktów niebezpiecznych na terenie  

powiatu myszkowskiego ( zostały sprzedane, wycofane z obrotu przez dostawcę lub nie zostały 

wprowadzone do obrotu).  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie w roku 2021 opracował  dwa 

powiadomienia RASFF pierwsze zostało uruchomione jako powiadomienie alarmowe, a drugie    

to powiadomienie  informacyjne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 5 
 
Zestawienie powiadomień typu RASFF za 2021 r. 
 



Strona 45 z 81 
 

Kategorie produktów Powiadomienie alarmowe Powiadomienie informacyjne 
Mięso i przetwory mięsne 5 0 
Owoce, przetwory owocowe 1 0 
Warzywa, przetwory 
warzywne 

1 0 

Suplementy diety 6 0 
Zboża i przetwory zbożowe 5 0 
Nasiona roślin oleistych 2 2 
Środki spożywcze 
specjalnego  przeznaczenia  
żywieniowego 

1 0 

Oleje 1 0 
Drób, podroby i produkty 
drobiarskie, jaja i produkty 
jajeczne 

59 21 

Tłuszcze roślinne 1 0 
Materiały i wyroby 
przeznaczone do kontaktu z 
żywnością 

1 3 

Napoje, wody 2 0 
Orzechy 2 0 
Ryby 1 0 
Ogółem: 88 26 
 
 
L. Nadzór nad nadzór nad zakładami i obiektami małej gastronomii oraz zakładami 
     żywienia zbiorowego zamkniętego w miejscowościach turystycznych w szczególności  
     w okresie wzmożonego ruchu turystycznego. 
 
 W  okresie letnim 2021 r. prowadzono  nadzór nad zakładami i obiektami małej 

gastronomii oraz zakładami żywienia zbiorowego zamkniętego w miejscowościach turystycznych 

w szczególności w okresie wzmożonego ruchu turystycznego.  

W sezonie letnim 2021 r. skontrolowano:  

• 15 zakładów i obiektów małej gastronomii, przeprowadzono 16 kontroli sanitarnych. 

•   9 zakładów żywienia zbiorowego, przeprowadzono 10 kontroli sanitarnych w tym: 

w sezonie letnim 2021 r. wspólnie z Sekcją HDiM przeprowadzono 6 kontroli  sanitarnych  

w  zakładach żywienia zbiorowego w których organizowano wypoczynek dzieci i młodzieży. 

Do PSSE w Myszkowie  w sezonie letnim 2021 r. wpłynęła jedna interwencja na zakład żywienia 

zbiorowego zamkniętego. Zarzuty zawarte w interwencji potwierdziły się. Za stwierdzone 

uchybienia  nałożono mandat karny w wysokości 100 PLN. 

 

 

 
4. JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH 
 

W 2021 roku przebadano laboratoryjnie  315 próbek pochodzących z różnego rodzaju 

obiektów. Zakres badań obejmował parametry mikrobiologiczne, fizykochemiczne, 
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organoleptyczne.  

Przebadano ogółem: 315 próbek 

• próbki krajowe - 249 

• próbki UE - 30 

• próbki żywności import - 36 

Znakowanie ogółem 253 próbek w tym: 

• krajowe – 212 

• unijne – 18 

• import – 23 
 

A. JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH KRAJOWYCH 
 
Przebadano ogółem: 249 próbek 

• pod względem mikrobiologicznym - 145, 

• pod względem fizykochemicznym -84, 

• pod względem organoleptycznym – 17, 

• pod względem znakowania –212, 

• pod względem zanieczyszczeń biologicznych – 3. 

 

Zdyskwalifikowaniu  uległo 7 próbek  krajowych środków spożywczych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 6 
Ocena jakości zdrowotnej krajowych środków spożywczych  
 
Lp. Rodzaj ilość próbek w tym 
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artykułu spożywczego kwestionowanych 
M CH O Z 

Rok 2020 Rok 2021 
1 Ciastka z kremem 0 0 0 0 0 0 
2 Napoje alkoholowe 0 0 0 0 0 0 

3 
Mrożonki z wyjątkiem 
owoców i warzyw 

0 0 0 0 0 0 

4 Tłuszcze zwierzęce 0 0 0 0 0 0 
5 Wyroby garmażeryjne 0 0 0 0 0 0 
6 Przetwory zbożowo-mączne 0 1 0 1 0 0 
7 Ryby i przetwory rybne 0 0 0 0 0 0 

8 
Pieczywo  
w tym cukiernicze suche 

0 0 0 0 0 0 

9 Mięso i przetwory mięsne 0 5 5 0 0 0 

10 
Owoce, warzywa, grzyby i 
przetwory  

0 1 0 1 0 0 

11 Masło 0 0 0 0 0 0 
12 Napoje bezalkoholowe 0 0 0 0 0 0 

13 
Mieszaniny tłuszczów 
zwierzęcych i roślinnych 

0 0 0 0 0 0 

14 Mleko spożywcze (płynne) 0 0 0 0 0 0 
15 Przetwory mleczne 0 0 0 0 0 0 
16 Cukier i wyroby cukiernicze 0 0 0 0 0 0 
17 Koncentraty 0 0 0 0 0 0 
18 Lody 0 0 0 0 0 0 

19 
Konserwy owocowe, 
warzywne, warzywno-mięsne 

0 1 0 0 1 0 

20 Mieszanki dla niemowląt 0 0 0 0 0 0 
21 Używki 0 0 0 0 0 0 
22 Konserwy mięsne 0 0 0 0 0 0 
23 Mleko w proszku 0 0 0 0 0 0 
24 Środki dietetyczne 0 0 0 0 0 0 
25 Konserwy rybne 0 0 0 0 0 0 
26 Tłuszcze roślinne 0 0 0 0 0 0 
27 Odżywki suche 0 0 0 0 0 0 
28 Inne artykuły spożywcze 0 0 0 0 0 0 
 Ogółem 0 7 5 1 1 0 

  
 
B. JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH Z UE 
 
Przebadano ogółem próbek unijnych : 30 

• pod względem mikrobiologicznym - 10, 

• pod względem fizykochemicznym - 15, 

• pod względem organoleptycznym – 4, 

• pod względem znakowania – 23, 

• pod względem zanieczyszczeń biologicznych –1. 

 Spośród wszystkich pobranych próbek zdyskwalifikowano 0 (tj. 0 %). 

C. JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH Z IMPORTU 
 
Przebadano próbek z importu: 36 
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• pod względem mikrobiologicznym - 15, 

• pod względem fizykochemicznym - 18, 

• pod względem organoleptycznym – 1, 

• pod względem znakowania – 13, 

• pod względem zanieczyszczeń biologicznych - 2 

 

Spośród wszystkich pobranych próbek zdyskwalifikowano 0 (tj. 0 %). 

 

 
Tabela nr 7 
 
Jakość zdrowotna importowanych środków spożywczych w latach 2020 – 2021 
 

 Zakres badania/kwestionowania 
próbek 

Liczba próbek 
zbadanych 

Liczba próbek 
kwestionowanych 

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2020 Rok 2021 
-     zanieczyszczenia biologiczne 
- cechy mikrobiologiczne 
- cechy chemiczne 
- cechy organoleptyczne 
- znakowanie 

0 
25 
21 
0 

35 

2 
15 
18 
1 

13 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

 
     Ogółem 

46 36 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. NADZÓR  NAD  WYTWÓRNIAMI I MIEJSCAMI OBROTU MATERIAŁAMI                 
I WYROBAMI PRZEZNACZONYMI DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ. 
 
Tabela nr 8 
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Wytwórnie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz produktów 
kosmetycznych  w latach 2020 - 2021  
 

Rodzaj obiektu 

 
Liczba obiektów prowadzących 
działalność 
 

Kierunek zmian 
(+/-) 

Rok 2020 Rok 2021 
Wytwórnie ogółem  2 2 bez zmian 
 w tym: 
- materiałów i wyrobów przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością  

2 2 bez zmian 

-wytwarzanie,konfekcjonowanie kosmetyków 0  0 bez zmian 
 Miejsca obrotu ogółem 17 19 (+) 
 w tym: 
- materiałami i wyrobami przeznaczonymi do 
kontaktu z żywnością  

17 19 (+) 

 Obiekty  obrotu  produktami kosmetycznymi 4 4 bez zmian 
 

 
W 2021 r. przeprowadzono 5 kontroli w tym: 4 w  miejscach obrotu materiałami  

i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 1 w wytwórni materiałów  

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

Pobrano w ww. miejscach 5 próbek do badań laboratoryjnych wyrobów przeznaczonych               

do kontaktu  z żywnością, w tym:  

• Komplet 3 pojemników 0,3 l z niebieską pokrywką w zakresie oceny organoleptyczna         

i znakowania, 

• Komplet 3 pojemników 0,3 l z różową pokrywką w zakresie migracji globalnej  

i znakowania, 

• Talerz 26 cm w zakresie migracji metali i znakowania, 

• Kubek ceramiczny 220 ml w zakresie  migracji metali i znakowania, 

• PEPCO Christmas Kubek skrzat 0,40 l w zakresie migracji metali i znakowania. 

 

Wszystkie pobrane  próbki były niekwestionowane.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 9 
 
Jakość zdrowotna materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz 
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kosmetyków w latach 2020 - 2021  
 

Próbki 

Liczba próbek zbadanych 
 w 2020 roku 

Liczba próbek zbadanych 
 w 2021 roku 

ogółem 
zakwestio-
nowanych 

% 
kwestiono-

wania 
ogółem 

zakwesti
onowany

ch 

% 
kwestiono-

wania 
materiałów                   
i wyrobów 

przeznaczonych 
do kontaktu z 
żywnością oraz 

kosmetyków 

4 0 0 18 0 0 

 
 
 
6. SKARGI, WNIOSKI, INTERWENCJE   
 
Do PSSE w  Myszkowie  2021 r. wpłynęło 16 interwencji z czego: 

 

-     1   interwencja dotyczyła zakładu produkcji żywność,  

-     9   interwencji dotyczyło zakładów obrotu żywnością,  

-     6   dotyczyło zakładów żywienia zbiorowego. 

 

Interwencje od konsumentów i przekazane przez organy PIS dotyczyły: 

 

• niewłaściwej jakości artykułów spożywczych (niewłaściwej jakości potraw, sprzedaży   

środków spożywczych po upływie dat minimalnej trwałości oraz terminów przydatności          

do spożycia), 

• obecności zanieczyszczeń fizycznych w środkach spożywczych,  

• złego stanu sanitarnego  i technicznego pomieszczeń obrotu żywnością, 

• niewłaściwe warunki przechowywania środków spożywczych, 

• brak orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykres nr 3 
Liczba interwencji oraz interwencji zasadnych w nadzorowanych obiektach w latach      
2020-2021  
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W ramach systemu RASFF przeprowadzono 33 kontrole interwencyjne. 

Kontrole interwencyjne w 2021 r. obejmowały wnioski od petentów oraz wnioski przekazane 

przez inne Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne.  

 W 2021 roku  przyjęto 16 interwencji z czego  2 interwencje były zasadne.  

W pozostałych 14 przypadkach zarzuty kierowane pod kątem przedsiębiorców przez 

wnioskodawców nie potwierdziły się.  

 W 2021 r.  nałożono 4 mandaty na kwotę 850 PLN.  

Mandaty nałożono  za: 

•     wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie dat minimalnej trwałości  

     oraz terminów przydatności do spożycia,  

•     niewłaściwy stan sanitarno- higieniczny zakładu, 

•     brak  identyfikalności środków spożywczych   

 

W 2021 r. PPIS w Myszkowie wydał 4 decyzje administracyjne: 

•   3 decyzje dotyczące wycofania środków spożywczych po upływie dat minimalnej 

trwałości i terminów przydatności do spożycia, 

•   1 decyzję na poprawę stanu technicznego zakładu. 

W 2021 r. nie pobierano próbek żywności w ramach interwencji, nie kierowano również 

wniosków o ukaranie. 

Interwencje były rozpatrywane terminowo i wnikliwie.  

7. Ocena dotycząca nadzoru nad jednostkami systemu oświaty w zakresie spełniania 
wymagań przepisów Rozporządzenie Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1154) z dnia 26 
lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i 
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młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki 
spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci  i młodzieży w tych jednostkach. 

 
W 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie sprawował nadzór nad:   

- 7 sklepikami szkolnymi (skontrolowano  1 obiekt w zakresie realizacji przedmiotowego 

rozporządzenia w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie jego realizacji), 

- 33 stołówkami szkolnymi (skontrolowano 10 zakładów w zakresie realizacji 

przedmiotowego rozporządzenia w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości  

w zakresie jego realizacji), 

- 16 stołówkami przedszkolnymi (skontrolowano 6 obiektów w zakresie realizacji 

przedmiotowego rozporządzenia w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości                     

w zakresie jego realizacji). Posiłki w analizowanych jadłospisach były pełnowartościowe oraz 

urozmaicone. Zawierały produkty z zalecanych grup środków spożywczych, które są źródłem 

pełnowartościowego białka, węglowodanów, tłuszczów jedno- i wielonienasyconych oraz 

składników mineralnych  i witamin. W każdym posiłku podawano warzywa lub owoce. Warzywa   

i owoce podawane w różnorodnej formie z uwzględnieniem produktów w formie surowej oraz 

produktów sezonowych. Co najmniej raz w tygodniu zapewniono porcję ryby. W jadłospisach 

przedszkolnych codziennie podawane były co najmniej 2 porcje mleka lub produktów mlecznych.          

 
Tabela do pisma znak: GIS-BŻ-WS-422-235/BO/17/1 
Wyniki kontroli przeprowadzonych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
w nadzorowanych jednostkach systemu oświaty 

*Kiosk szkolny w trakcie kontroli nie posiadał środków spożywczych, które będą przedmiotem 
sprzedaży. 

OCENA I WNIOSKI KOŃCOWE 
           
 

 
 
 
 
Lp 

 
 
 
 

Typ obiektów 

 
Liczba obiektów 

Liczba 
przeprowadzonych 

kontroli 

Liczba obiektów, w 
których stwierdzono 

niezgodności 

Liczba wydanych decyzji 
administracyjnych 

 
 
 

Liczba 
mandat-

ów 
/na 

kwotę 

 
 
 

Uwagi   i 
dodatkowe 
wyjaśnienia 

Nadzoro
-wanych 

Skontrolo-
wanych 

Ogółem  
W tym: 

w zakresie 
rozporządzen

ia MZ 

Ogółem  
W tym: 

w zakresie 
rozporządz

enia MZ 

W celu 
poprawy 

stanu 
sanitarnego 

PWIS 
nakładając

ych 
kary pienię
żne 

/na kwotę 

W tym: 
w zakresie 
rozporządz

enia 
MZ/na 
kwotę 

1 Sklepiki 
szkolne 

7 1 1 0 - - - - - - Kiosk szkolny   
nowo 

uruchomiony w 
2021 r.* 

2 Stołówki 
szkolne 

33 13 13 10 0 0 - - - - - 

3 Stołówki 
w 

przedszkolach 

16 7 7 6 0 0 - - - - - 

4 Stołówki 
w bursach 

i internatach 

- - - - - - - - - - - 

5 Stołówki 
w zakładach 
specjalnych i 

wychowawczyc
h 

- - - - - - - - - - - 
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie jako organ                       

wykonawczy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu myszkowskiego realizował         

w 2020 roku zadania z zakresu żywności, żywienia i przedmiotów użytku określone szczegółowo 

ustawą o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna             

w Myszkowie wykonywała statutowe zadania zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć       

na 2021 rok”, obejmującym główne kierunki działania, zasadnicze zamierzenia oraz harmonogram 

nadzoru nad obiektami. 

Celem  polityki w zakresie bezpieczeństwa żywności jest szeroko rozumiana ochrona zdrowia         

i interesów konsumentów, na czele której stoi Państwowa Inspekcja Sanitarna.  Sekcja Higieny 

Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku koordynuje kontrole przestrzegania przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne warunków produkcji, transportu, 

przechowywania i sprzedaży żywności, produkcji i obrotu materiałami  i wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, kosmetykami oraz warunkami żywienia zbiorowego. 

Realizując swoje zadania w 2021 r. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia  

i Przedmiotów Użytku  nadzorowała 839 obiektów ( oraz 4 obiekty obrotu produktami 

kosmetycznymi), w których przeprowadzono 413 kontroli, wydano 8 decyzji administracyjnych 

represyjnych, nałożono 6 mandatów na kwotę 1 150 PLN. Do badań laboratoryjnych pobrano     

343 próbki żywności, kosmetyków oraz materiałów i wyrobów  przeznaczonych do kontaktu 

żywnością.                    

W roku 2021 działalność Sekcji (podobnie jak w roku poprzednim) ukierunkowana była               

na ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem żywności o niewłaściwej jakości 

zdrowotnej poprzez nadzór sanitarny nad produkcją i obrotem żywności. Stan sanitarny oceniany 

był zgodnie z aktualnie obowiązującymi procedurami urzędowej kontroli żywności oraz 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Nadzorowano obiekty min. pod 

kątem wdrożenia zasad GHP, GMP i sytemu HACCP oraz oceniano zgodnie z obowiązującymi 

arkuszami.  Stwierdza się, iż stan sanitarny obiektów produkujących żywność i wprowadzających 

ją do obrotu na terenie powiatu myszkowskiego nie stwarza niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia 

ludzi. W związku z nieprzestrzeganiem przez podmioty obwiązujących przepisów prawa 

żywnościowego podejmowano działania: 

-  wydawano 5 decyzji nakazujących wycofanie z obrotu, 

- przekazywano informację o nieprawidłowościach do właściwego terytorialnie                          

PPIS  ze  względu na siedzibę producenta. 

 

 

 

Dokonana analiza stanu sanitarnego powiatu myszkowskiego w zakresie higieny żywności            

żywienia i przedmiotów użytku pozwala zauważyć, iż stan sanitarny zakładów                                   



Strona 54 z 81 
 

i obiektów zlokalizowanych na terenie działania PPIS w aspekcie bezpieczeństwa jest 

zadawalający. Właściciele zakładów modernizują je w miarę swoich możliwości finansowych                     

i usuwają bieżące niezgodności, a w ramach opracowanych i wdrożonych systemów GHP, GMP      

i HACCP  zapewniają by produkowana i wprowadzana do obrotu żywność była bezpieczna.  
Wprowadzenie systemu HACCP chroni zarówno interesy konsumenta przez zwiększenie 

bezpieczeństwa zdrowotnego nabywanych czy produkowanych produktów i potraw, ale również 

producenta, który prowadząc w odpowiednio udokumentowany sposób proces produkcyjny jest      

w stanie udowodnić, że zrobił wszystko aby jego produkt był bezpieczny. W celu zapewnienia 

właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności w dalszym ciągu będzie 

kontynuowany nadzór sanitarny szczególnie w zakresie: 

- poprawy funkcjonalności obiektów,  

- skutecznego stosowania przez przedsiębiorców systemów kontroli wewnętrznej w zakresie 

GHP/GMP oraz HACCP wraz  z niezbędną dokumentacją, 

- zachowania łańcucha chłodniczego w całym procesie technologicznym od surowca do gotowego 

wyrobu,  

-   prawidłowego znakowania środków spożywczych przeznaczonych dla konsumenta,  

- zachowania higieny osobistej pracowników i reżimu sanitarnego przy procesach produkcyjnych 

żywności. Stan sanitarny obiektów wprowadzających do obrotu żywność nie stwarzał większego 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi.  

Liczba nałożonych mandatów za stan sanitarny w 2021 roku zmniejszyła                                       

się w porównaniu z latami ubiegłymi. Uchybienia, które stwierdzono podczas kontroli 

występowały w obiektach obrotu żywnością   i zakładach żywienia zbiorowego znajdujących        

się na terenie powiatu myszkowskiego.  

Sekcja NS-HŻŻiPU po analizie wykonanych zestawień dotyczących, stanu sanitarno- 

higienicznego zakładów wskazuje na konieczność przeprowadzenia dodatkowych kontroli 

obiektów, celem wyeliminowania powtarzających się niezgodności.  

W ramach unijnego Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach 

Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt (system RASFF) w roku 2021 w wyniku 

otrzymanych informacji o produktach, które nie spełniały wymagań przepisów prawnych                                  

i stanowiły zagrożenie dla zdrowia lub życia konsumentów były przeprowadzone kontrole 

sanitarne, podczas których nie stwierdzono występowania niebezpiecznego produktu                      

w obrocie lub produkcji. 

Stan sanitarny powiatu myszkowskiego (w zakresie żywności i żywienia) w 2021 roku nie uległ 

pogorszeniu. Nie odnotowano zbiorowych ognisk zatruć pokarmowych.  

 

Współpracę z innymi organami urzędowej kontroli żywności oraz organami administracji 

publicznej należy określić jako dobrą z uwagi na brak spornych konfliktowych sytuacji oraz 
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możliwie szybki przepływ informacji wraz z ustaleniem zasad diagnozowania problemów.             

Jej celem jest zgromadzenie i opracowanie podstawowych danych pozwalających na uzyskanie 

wyjściowego poglądu o stanie relacji między PPIS  a jednostkami samorządu terytorialnego. 

W 2021 r. Sekcja HŻŻiPU współpracowała z Sekcją Epidemiologii w zakresie 

nowych zasad wynikających  z  rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS CoV-2 w Polsce. 

 
 

Analizując przebieg pracy Sekcji wyciągnięto następujące wnioski: 
 
W celu zwiększenia bezpieczeństwa sanitarnego i przeciwepidemicznego należy: 
 

1. Kontynuować działania poprawiające stan sanitarny zakładów żywieniowo-żywnościowych 

poprzez kontrolowanie Dobrej Praktyki Higienicznej i Dobrej Praktyki Produkcyjnej, a także 

objąć szczególnym nadzorem obiekty o złym stanie sanitarnym i dużym ryzyku potencjalnego 

spowodowania zatruć pokarmowych. Ponadto sprawdzać postęp wdrożenia systemu HACCP. 

2. Kontynuować nadzór w zakresie żywienia dzieci i młodzieży zgodnie z wymogami 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży                                                 

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach 

3.   Wzmóc nadzór nad przedsiębiorcami wprowadzającymi do obrotu suplementy diety. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V. Stanowisko Pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży  

Higiena Dzieci i Młodzieży realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego poprzez 
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sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

-  higieny procesów nauczania i wychowania, 

- higieny wypoczynku i rekreacji, 

Do zakresu działania Higieny Dzieci i Młodzieży  w dziedzinie bieżącego nadzoru sanitarnego 

należy: 

- kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne 

i zdrowotne, w szczególności dotyczących: higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku              

do sprzętu używanego w szkołach i  innych placówkach oświatowo-wychowawczych, szkołach 

wyższych oraz w ośrodkach wypoczynku,  higieny procesów nauczania; 

- podejmowanie działań ukierunkowanych na zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego                     

i zdrowotnego dzieciom i młodzieży poprzez sprawowanie bieżącego nadzoru nad warunkami 

higieniczno-sanitarnymi zgodnie z obowiązującą procedurą kontroli  (w placówkach oświatowo – 

wychowawczych, wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży oraz żłobkach i klubach 

dziecięcych). 

- sprawowanie nadzoru w zakresie higieny procesów nauczania i wychowania. 

- podejmowanie działań zmierzających do rozwiązywania problemów higieny dzieci i młodzieży 

związanych z warunkami higieniczno-sanitarnymi w nadzorowanych placówkach. 

- prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie higieny dzieci i młodzieży. 

- dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w placówkach przeznaczonych na pobyt 

dzieci i młodzieży. 

- podejmowanie współpracy z organami założycielskimi nadzorowanych placówek w celu 

poprawy warunków higieniczno-sanitarnych. 

W ewidencji Higieny Dzieci i Młodzieży w PSSE w Myszkowie w roku 2021 znajdowało się 

ogółem  105 placówek stałych różnych typów (żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe publiczne 

i niepubliczne, gimnazja, świetlice środowiskowe i wiejskie, licea ogólnokształcące, zespoły 

szkół, kluby dziecięce, zespoły wychowania przedszkolnego, środowiskowy dom opieki dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy, rodzinny dom dziecka, placówka 

opiekuńczo-wychowawcza, wewnętrzne place zabaw). 

                  W roku sprawozdawczym przeprowadzono ogółem 98 kontroli, w tym 31 kontroli placówek 

sezonowych w okresie wakacji letnich.  W marcu 2020 rozpoczęła się epidemia wywołana  

koronawirusem  SARS-CoV-2, która trwała również w roku sprawozdawczym 2021.                    

W związku z tym działania w roku 2021 zostały skierowane na realizację obowiązków  

związanych z przeciwdziałaniem tej epidemii. Pracownik ds. higieny dzieci i młodzieży 

wykonywał  w tym zakresie następujące czynności: 

                   - przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych w rozmowach telefonicznych 

                   - weryfikacja danych w systemie EWP  
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                   - nakładanie kwarantanny dla osób z kontaktu oraz izolacji domowej dla osób   z   pozytywnym 

wynikiem badania na SARS-CoV-2 

                   - wydawanie opinii dla dyrektorów szkół i przedszkoli na temat zdalnego nauczania ( ogółem 

wydano 136 opinii sanitarnych) 

                   - prowadzenie wspólnych kontroli z policją w placówkach nauczania i wychowania dotyczących 

przestrzegania reżimu sanitarnego w czasie epidemii. 

                  Z uwagi na zamknięcie placówek nauczania i wychowania nie przeprowadzono wszystkich 

zaplanowanych kontroli i badań.  

Bieżący nadzór nad placówkami oświatowymi  prowadzony był ze zwróceniem szczególnej uwagi 

na sposób zapewnienia w nich zarówno bezpieczeństwa, jak i higieny dzieci i młodzieży, 

szczególnie przestrzegania reżimu sanitarnego w czasie epidemii.  

Na podstawie przeprowadzonych kontroli zły stan sanitarno-techniczny stwierdzono                       

w 4 placówkach. Nieprawidłowości dotyczyły :  

1. Uszkodzone, skorodowane urządzenia sanitarne, ubytki w płytkach zniszczone drzwi                 

w sanitariatach  w Szkole Podstawowej  w Koziegłówkach  ul. Lipowa 6, 42-350 Koziegłowy  

2.  Brak ciepłej wody przy 4 umywalkach, niekompletna bateria, w jednym sanitariacie zniszczona 

stolarka drzwiowa w sanitariatach w Zespole Szkół w Koziegłowach ul. 3 Maja 12,                        

42-350 Koziegłowy 

 
3.  Popękane płytki, ubytki przy schodach wejściowych do budynku szkoły od strony placu zabaw, 

bardzo zniszczona, z ubytkami w tynkach ściana i sufit w sali gimnastycznej 

 Szkole Podstawowej w Cynkowie ul. Strażacka 1, 42-350 Koziegłowy 

 

4. Zniszczony parkiet w Sali gimnastycznej, bardzo zniszczona, z ubytkami w tynkach ściana, 

sufit i lamperia w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Kuźnicy Starej 34, 42-360 Poraj 

Na niewłaściwy stan techniczny zostały wydane decyzje administracyjne z terminem usunięcia 

nieprawidłowości.  

Ogółem w 2021 r. wydano 9 decyzji administracyjnych (w tym 5 na prowadzenie 

działalności) oraz 9 płatniczych na kwotę 1084,57 zł. 

 

Wykonano następujące przedsięwzięcia ponadplanowe:  
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1. Współpraca z Komendą Policji – wspólne kontrole w placówkach nauczania i wychowania       

na terenie powiatu myszkowskiego.  Ogółem od stycznia  2021 r. do grudnia 2021 r. 

przeprowadzono 16 wspólnych kontroli. 

2. Współpraca z mediami – Gazeta Myszkowska – artykuły na temat kwarantanny w placówkach 

oświatowych. 

3.Współpraca ze Starostwem Powiatowym w Myszkowie – sprawozdanie z działalności HDiM     

za I półrocze rok 2021 oraz z akcji „Bezpieczny Wypoczynek 2021”. 

Udział w Posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Myszkowie przy 

współudziale Starosty Myszkowskiego oraz przedstawicieli Policji, Straży, Burmistrzów i Wójtów 

na temat Bezpieczne Wakacje 2021 – 01.07.2021 r. 

4. Koordynacja działań dot. przesiewowych badań nauczycieli/pracowników szkół, przedszkoli 

oraz żłobków 

Higiena dzieci i Młodzieży PSSE w Myszkowie w dniu 04.01.2021 r. wystąpiła do dyrektorów 

szkół podstawowych na terenie powiatu myszkowskiego o przesłanie do PSSE w Myszkowie 

wykazów nauczycieli klas I-III  i pracowników szkoły wraz z oświadczeniem o wyrażaniu zgody 

na przetwarzanie i udostępnianie danych osobowych wyrażających chęć przystąpienia                  

do przesiewowych badań w kierunku wirusa SARS –CoV-2. 

   Higiena Dzieci i Młodzieży PSSE w Myszkowie po otrzymaniu wykazów opracowała 

harmonogram działań przy współdziałaniu z  punktem poboru prób przy Szpitalu Powiatowym       

w Myszkowie.  

  Pobieranie prób do badań opracowano na trzy dni ( 12 – 14.01.2021 r. ).  Próby z dnia                 

12 i 13.01.2021 r. zostały przebadane przez laboratorium GYN Centrum, natomiast 25% prób 

zostało przekazanych do badania przez WSSE w Katowicach (81). 

   Wszyscy dyrektorzy szkół oraz kierownicy wydziałów edukacji przy urzędach miast i gmin 

zostali powiadomieni o terminie wykonywania badań dla poszczególnych szkół i nauczycieli. 

Jednocześnie harmonogram badań został umieszczony na stronie internetowej PSSE                      

w Myszkowie. 

 Ponadto do laboratorium WSSE w Katowicach wysłano pełna listę osób, które potwierdziły 

wykonanie badań. 

Ogółem zaplanowano 325 badań na terenie powiatu myszkowskiego w 31 szkołach. 

Wykonano ogółem: 277 badań, z tego 81 prób trafiło do WSSE w Katowicach. Na dzień 

14.01.2021 r. na godzinę 11.00 wpłynęły 2 dodatnie wyniki badań 
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5/ w dniu 04.08.2021 r. do wszystkich szkół przesłano wytyczne dotyczące nowego roku 

szkolnego. 

Na terenie powiatu myszkowskiego w roku 2021  przeprowadzone zostały remonty i modernizacje 

w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

 

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Myszkowie ul. Leśna 1, 42-300 Myszków  przeprowadzono 

remont dachu, malowanie w jednej sali lekcyjnej oraz prace konserwatorsko-naprawcze. 

 

W Zespole Szkół Publicznych Nr 3 ul. Kościuszki 30, 42-300 Myszków: cyklinowanie parkietu  

w jednej sali lekcyjnej, wymiana oświetlenia w bloku żywieniowym, remont szkolnego 

sekretariatu, wymiana drzwi wewnętrznych do 3 klas lekcyjnych, świetlicy szkolnej oraz do małej 

sali gimnastycznej, wymiana oświetlenia typu LED w klasach lekcyjnych , świetlicy szkolnej, 

szatniach, holu, parterze i III piętrze, izolacja rur w węźle ciepłowniczym, malowanie gabinetu 

zastępcy dyrektora. W trakcie prowadzony jest remont sanitariatów, który zakończony zostanie     

do końca sierpnia 2021 r.  Przeprowadzono ponadto prace konserwatorsko-naprawcze. 

 

 
 

W Zespole Szkół Nr 2 ul. Pułaskiego 70, 42-300 Myszków: kompleksowa termomodernizacja 

budynku szkoły- w trakcie realizacji ( termin zakończenia 31.10.2021 r.), wymiana instalacji c.o., 

remont instalacji wod-kan., wymiana stolarki okiennej, likwidacja barier architektonicznych            

w budynku szkoły: a)montaż windy dla osób niepełnosprawnych, b)montaż platform schodowych, 

c)adaptacja dwóch łazienek i dostosowanie ich dla osób niepełnosprawnych, d)budowanie 

podjazdu do budynku szkoły ( w trakcie realizacji, termin zakończenia do 31.08.2021 r.), remont 

pracowni przyrodniczej: wymiana podłogi, malowanie ścian, ułożenie płytek na ścianach, 

malowanie ścian korytarzy i pracowni szkolnych. 

 

W Szkole Podstawowej Nr 5 w Myszkowie ul. Sikorskiego 20 a, 42-300 Myszków: malowanie 

sali 3g, wymiana stolarki drzwiowej w pawilonie C, remont sanitariatów w pawilonie B na I i II 

piętrze. Ponadto prowadzono prace konserwatorsko-porządkowe, które zakończono 31.08.2021 r. 

Warunki sanitarne w placówkach oświatowo- wychowawczych na terenie powiatu 

myszkowskiego z roku na rok ulegają systematycznej poprawie. Prowadzone modernizacje 

zdecydowanie przyczyniają się do poprawy warunków lokalowych, a także  ergonomii mebli 

szkolnych i przedszkolnych, z uwagi na wyposażanie  w nowe sprzęty   i meble dostosowane         

do wzrostu dzieci i młodzieży. Również wpływa na poprawę układania higienicznych rozkładów 

zajęć lekcyjnych, a także na stan higieny procesów nauczania m.in. z uwagi na możliwość 
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przydzielenia uczniom stałej sali lekcyjnej, bez konieczności przemieszczania się po każdej lekcji. 

Stan techniczny większości kontrolowanych zakładów jest właściwy. Sukcesywnie podejmowane 

są działania dotyczące dalszej poprawy, szczególnie obiektów wymagających modernizacji lub 

generalnych remontów. 

Od roku 2020 trwa epidemia wywołana  koronawirusem  SARS-CoV-2. W związku z tym 

działania  w roku 2021  zostały skierowane na  realizację  obowiązków  związanych                  

z  przeciwdziałaniem epidemii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VI.  Sekcja  Higieny Pracy 
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W 2021 r. sekcja Higieny Pracy nadzorowała 365 obiektów, zatrudniających łącznie 6915 

pracowników. Przeprowadzono 107 kontroli.     

Rok Liczba 
zatrudnionych 
objętych 
ewidencją 

Liczba 
zakładów 
pracy w 
ewidencji 

Liczba zakładów pracy w ewidencji – zatrudnionych 
pracowników 

do 9 10 - 49 50 - 249 250 i więcej 

2020 6306 350 204 114 30 2 

 2021 6915 365 216 115 31 3 

 

W stosunku do poprzedniego roku liczba podmiotów gospodarczych objętych nadzorem higieny 

pracy nieznacznie wzrosła. Nadal w strukturze przeważają zakłady zatrudniające                           

do 9 pracowników. Najliczniejszą grupę zakładów w ewidencji stanowią zakłady sklasyfikowane             

w Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD 15 tj. - produkcja obuwia, . Takich zakładów na terenie powiatu 

myszkowskiego jest 66, w których zatrudnionych jest 605 osób,  PKD 10 tj. - produkcja artykułów 

spożywczych - takich zakładów jest 21, w których zatrudnionych jest 745 osób,  PKD 86 tj. opieka 

zdrowotna - takich zakładów jest 24, w których zatrudnionych jest 660 osób. Wydano 24 decyzje 

administracyjne 

       Tabela 1. Liczba najliczniejszych zakładów według Polskiej Klasyfikacji Działalności. 

Lp. Polska Klasyfikacja Działalności Ilość zakładów objętych 
ewidencją PSSE w Myszkowie 

1  10 -    Produkcja artykułów spożywczych 21 

2 14  -  Produkcja odzieży 16 

3 15  -   Produkcja skór i wyrobów ze skór 
wyprawionych 

66 

4 22  - Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw 
sztucznych 

21 

5 25  -  Produkcja metalowych wyrobów gotowych, 
        z wyłączeniem maszyn i urządzeń 

26 

6 45  -  Handel hurtowy i detaliczny pojazdami            
samochodowymi; naprawa pojazdów 
samochodowych  

15 

7 46  -  Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu      
pojazdami samochodowymi 

34 

8 47 -   Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu 
detalicznego pojazdami samochodowymi 

35 

9 86  - Opieka Zdrowotna 24 
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W 2021 roku kontrole sanitarne były przeprowadzane zgodnie z harmonogramem kontroli               

i dotyczyły prowadzonej działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej. Przeprowadzano 

kontrole interwencyjne. Spadek ilości przeprowadzonych kontroli był spowodowany faktem,         

iż pracownicy Sekcji HP wykonywali czynności związane z pandemią COVID-19. 

Przedmiotem czynności kontrolnych były następujące zagadnienia: 

• procesy technologiczne z opisem stanowisk pracy i występujących na nich zagrożeniach 

dla zdrowia pracowników, w tym stosowane maszyny, urządzenia, narzędzia, materiały, 

surowce, odpady produkcyjne oraz występujące czynniki szkodliwe i uciążliwe dla 

zdrowia na stanowiskach pracy, 

• pomieszczenia pracy produkcyjne i pomocnicze, 

• pomieszczenia  higieniczno-sanitarne, 

• teren zakładu, 

•  gospodarka odpadami, 

• organizacja systemu pierwszej pomocy w razie wypadku, 

• ochrona zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych                           
w zakładach  pracy, 

• ocena ogólnych wymogów w kontrolowanych zakładach, a w szczególności: 

- posiadanie aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych dla    

-  zdrowia oraz ich rejestrów, 

- orzeczenia lekarskie, 

- występowanie substancji, mieszanin, czynników lub procesów,     

- technologicznych   o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

- występowanie na stanowiskach pracy szkodliwych czynników biologicznych, 

- stosowanie niebezpiecznych substancji i mieszanin niebezpiecznych, 

- stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń pracy, 

- odpady poprodukcyjne, 

- ogólny porządek na stanowiskach pracy, 

- instrukcje stanowiskowe bhp, 

- dokumentacja oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy, 

- stosowanie w pracy przez pracowników środków ochrony indywidualnej oraz     
   odzieży roboczej i ochronnej, 
- pranie i odkażanie odzieży roboczej i ochronnej, 

- zapewnienie środków higieny osobistej, 

- stan sanitarno-techniczny pomieszczeń i urządzeń higieniczno-sanitarnych. 
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Sekcja Higieny Pracy prowadzi dodatkowo nadzór nad środkami zastępczymi oraz  monitoring 

Internetu w tym zakresie. W 2021 roku nie przeprowadzono wspólnie z funkcjonariuszami Policji  

w Myszkowie  kontroli w zakresie wprowadzania do obrotu środków zastępczych. Na terenie 

powiatu myszkowskiego nie stwierdzono podmiotów wprowadzających do obrotu  środki 

zastępcze, nie pobierano próbek do badań laboratoryjnych.  

W   2021 roku sekcja  Higieny  Pracy wydała  24 decyzje administracyjne zawierające 84 nakazy. 

Tabela 2. Opis nakazów. 

 
Lp. 

 

 
Nakazy dotyczące: 

 
Liczba nakazów 

 
4 

 
Substancji ich mieszaniny, czynników lub procesów 
technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym 1 

 
5 

 
Szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia występujących 
w środowisku pracy 9 

 
7 

 
Badań i pomiarów  czynników szkodliwych dla zdrowia 
występujących na stanowiskach pracy  25 

 
8 

 
Obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia 
występujących na stanowiskach pracy do dopuszczalnych NDS i 
NDN 2 

 
9 

 
Przeprowadzenia lub uzupełnienia oceny ryzyka zawodowego o 
zagrożenia występujące środowisku pracy  oraz zapoznania z nią 
pracowników 32 

 
10 
 

 
Zapewnienia właściwego stanu higieniczno-sanitarnego oraz 
prawidłowego  urządzenia pomieszczeń higieniczno – sanitarnych.  1 

 
11 

 
Zapewnienia właściwego stano higieniczno- sanitarnego 
pomieszczeń pracy i magazynowych 
 9 

 
13 
 

Opracowania  instrukcji stanowiskowych i BHP  oraz zapoznania z 
nimi pracowników. 
 1 

 
14 
 

 
Systemu udzielania pierwszej pomocy w razie wypadku 

2 
 

15 
 

 
Przeprowadzenia szkoleń pracowników zakresu BHP uwzględniając 
zagrożenia występujące w  środowisku.  2 

 
Razem 

 84 
 

 

 

Choroby zawodowe 
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         Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie w 2021 roku wydał 7 decyzji        

w sprawach chorób zawodowych w tym 4 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby 

zawodowej. W bieżącym roku wydano 3 decyzje stwierdzające chorobę zawodową (alergiczne 

kontaktowe zapalenie skóry - 2, pylica spawaczy -1). Wystawiono 3 karty stwierdzenia choroby 

zawodowej, które przesłano do Instytutu  Medycyny Pracy im. prof. dra med. Jerzego Nofera,  

Klinika Chorób Zawodowych i Zdrowia Środowiskowego, Przychodnia Chorób Zawodowych, 

91-348 Łódź, ul. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 8 oraz do Śląskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, ul. Raciborska 39, 40-074  Katowice.                        

 

 

Tabela nr 3. Numer choroby według wykazu chorób zawodowych 

 

Numer choroby według wykazu chorób zawodowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 Razem 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

 

 

W 2021 roku w ramach prowadzonego nadzoru nad warunkami pracy w sprawie chorób 

zawodowych przeprowadzono 17 ocen narażenia zawodowego. W związku z podejrzeniem 

choroby zawodowej do PPIS w Myszkowie z prośbą o ocenę zwracały się jednostki orzecznicze: 

Instytut  Medycyny Pracy im. prof. dra med. Jerzego Nofera,  Klinika Chorób Zawodowych            

i Zdrowia Środowiskowego, Przychodnia Chorób Zawodowych, 91-348 Łódź, ul. św. Teresy        

od Dzieciątka Jezus 8 i Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Katowicach Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Dział Konsultacyjno-Diagnostyczny, ul. Staszica 44a,                                                                

41-200 Sosnowiec oraz Inspektorzy Sanitarni z całego kraju (m.in. PPIS w Kutnie,                    

PPIS w Katowicach, PPIS w Chorzowie, PPIS w Częstochowie, PPIS w Brzesku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 4. Ocena narażenia zawodowego i postępowanie administracyjne w I instancji 
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Ocena narażenia zawodowego i postępowanie administracyjne w I instancji 
Nr               

choroby 
zawodowej         
z wykazu 

Liczba  
sporządzonych 

kart oceny 
narażenia 

zawodowego 
przez PPIS 

Liczba 
wizytacji w 

ramach 
postępowań 

wyjaśniających 
dot. chorób 

zawodowych 

Liczba 
wydanych 
decyzji o 

stwierdzeni
u choroby 

zawodowej 

Liczba 
stwierdzonyc

h chorób 
zawodowych 

Liczba 
wystawion

ych kart 
stwierdzeni
a choroby 

zawodowej 

Liczba 
wydanych 
decyzji o 

braku 
podstaw do 
stwierdzenia 

choroby 
zawodowej 

Liczba 
wydanych 

postanowień 
w sprawach 

chorób 
zawodowych 

zgodnie z 
Kpa 

Liczba 
innych 
decyzji 

dotyczącyc
h spraw 
chorób 

zawodowyc
h 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 3 1 1 1 1 1 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 2 2 0 0 0 1 1 0 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 2 2 0 0 0 1 1 0 

13 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 2 2 0 0 0 0 0 0 

16 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 1 0 0 0 0 0 0 0 

18 2 2 2 2 2 0 0 0 

19 1 1 0 0 0 0 0 0 

20 1 1 0 0 0 1 0 0 

21 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 1 1 0 0 0 0 0 0 

23 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 1 1 0 0 0 0 0 0 

26 1 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 17 13 3 3 3 4 2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wnioski 
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1.Warunki sanitarno–higieniczne w zakładach pracy na terenie nadzorowanym przez PPIS                      

w Myszkowie ulegają poprawie. Zauważa się poprawę stanu bezpieczeństwa  i higieny pracy        

w zakładach pracy poprzez odpowiednie wykorzystanie osiągnięć nauki i techniki.                         

U pracodawców zauważalna jest większa świadomość zagrożeń  występujących na stanowiskach 

pracy. Bardziej respektowane są przepisy prawne dotyczące warunków higieniczno-sanitarnych 

związanych z działalnością zakładu. Pracodawcy przywiązują wagę do obowiązków                  

przeprowadzania pomiarów środowiskowych na stanowiskach pracy i zapoznają pracowników       

z wynikami przeprowadzanych pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia.  

2. Podobnie jak w latach ubiegłych są uwagi do opracowanych ocen ryzyka zawodowego.               

W tych ocenach pracodawcy nie uwzględniają narażenia pracowników na szkodliwe czynniki    

biologiczne, rakotwórcze lub mutagenne oraz substancje i mieszaniny chemiczne, które występują  

na stanowiskach pracy. Pracodawcy opracowują oceny narażenia, ale w dalszym ciągu nie 

uwzględniają narażenia pracowników na poszczególne czynniki szkodliwie występujące                

w środowisku pracy. 

3.  Stwierdzono 3 choroby zawodowe w  2021 roku.     

4. Liczba zakładów, w których występują przekroczenia NDS i NDN czynników szkodliwych           

dla zdrowia na stanowiskach pracy utrzymuje się na tym samym poziomie. Przekroczenia          

występują w zakładach o działalności gospodarczej: produkcja napojów, produkcja z tworzyw 

sztucznych  oraz  zakłady z PKD 46 handel hurtowy . 

6. Przeprowadzone kontrole w zakresie wprowadzania i stosowania niebezpiecznych substancji        

i mieszanin chemicznych wykazały, iż pracodawcy rzetelniej podchodzą do realizacji przepisów 

ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach. 

7.W ramach nadzoru na środkami zastępczymi w 2021 roku  nie przeprowadzano kontroli 

ponieważ nie odnotowano podmiotów wprowadzających do obrotu  środki zastępcze,                    

nie pobierano próbek do badań laboratoryjnych. 
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VII.  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej        

(Dz. U. z 2021r., poz. 195) - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie sprawował 

zapobiegawczy nadzór sanitarny polegający m.in. na opiniowaniu pod względem sanitarno-

higienicznym: 

• projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy na podstawie ustawy z dnia             

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko             

(Dz. U.   z 2021r. poz. 2373), 

• uwarunkowań środowiskowych zgody dla realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, konieczności wykonania raportu oddziaływania                     

na środowisko oraz jego zakresu, zgodnie z wymogami ustawy z dnia                   

3 października 2008r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie  środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko      

(Dz. U. z 2021r. poz. 2373), 

• warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla projektowanych inwestycji, zgodnie  

z wymogami art. 60 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021r., poz. 741 z późn. zm.), 

• dokumentacji projektowej budowy oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów             

budowlanych, 

• uczestniczeniu w dopuszczeniu do użytku obiektów budowlanych w oparciu  

o art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021r., poz. 2351). 

1. Na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                     

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz                 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373) w 2021r. 

zaopiniowano 7 projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy      

i miasta Koziegłowy, 1 projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Żarki. 

Zgodnie z art. 51 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania                    

na  środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373) uzgodniono 1 zakres stopnia szczegółowości       

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu           

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Koziegłowy. 
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2. Na podstawie art. 78 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 77 ust. 1 pkt 2 i art. 72 ust. 1 pkt 1  

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania      

na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373) wydano 3 opinie sanitarne w sprawie 

uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięć, dla których konieczne było 

przeprowadzenie  postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. 

3. Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji       

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz               

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373) wydano 19 opinii           

sanitarnych co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia            

na środowisko. 

4. W związku z brakiem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego                  

na niektórych obszarach powiatu wydano 33 opinie sanitarne dotyczące warunków 

zabudowy dla projektowanych inwestycji zgodnie z wymogami art. 60 ustawy z dnia         

27 marca 2003r.     o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021r.,    

poz. 741 z późn. zm.). 

5. Inwestycje w rozbiciu na działy, opiniowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Myszkowie w drodze opinii sanitarnej tj. 32 opinie: 

• sklepy i hurtownie spożywcze – 3 

• zakłady małej gastronomii – 4 

• restauracje – 2 

• zakłady produkcji żywności – 4 

• zakłady fryzjerskie i kosmetyczne – 9 

• gabinety lekarskie, stomatologiczne – 2 

• gabinet rehabilitacji – 1 

• gabinet protetyczny – 1 

• warsztaty, budynki produkcyjne – 4 

• sklep zielarski – 1 

• inne – 5 
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6. Wydano:  

• 33 opinie sanitarne nie zgłaszające sprzeciwu w dopuszczeniu do użytkowania obiektu   

budowlanego,  

• 3 opinie sanitarne dotyczące spełnienia wymagań sanitarno – higienicznych w placówkach 

oświatowo - wychowawczych, 

• 65 zawiadomień o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie opłat                 

za czynności wykonywane przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w związku        

ze sprawowaniem zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, 

• 1 pismo wyjaśniające i udzielające informacji, 

• 19 pism podtrzymujących stanowisko PPIS w Myszkowie i nie wnoszących uwag            

do wydanych opinii sanitarnych. 

7. Uczestniczono w dopuszczeniu do użytkowania 33 obiektów budowlanych, w tym           

14 obiektów na podstawie art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane              

(Dz. U.    z 2021r., poz. 2351): 

• Sklepy i hurtownie spożywcze – 9 

• Zakłady małej gastronomii – 6 

• Zakłady produkcji żywności – 1 

• Restauracje, hotele – 2 

• Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne – 5 

• Zakłady produkcyjne – 1 

• Gabinet lekarski – 1 

• Zakład rehabilitacji – 1 

• Obiekt zamkniętej służby zdrowia – 1 

• Dom Pomocy Społecznej – 1 

• Zakład produkcyjny – 1  

• Sklep zielarski – 1  

• Inne – 3 

Łącznie przeprowadzono 36 kontroli sanitarnych i wizji lokalnych. Wydane zostały 63 decyzje 

płatniczych za uzgodnienie dokumentacji projektowej oraz czynności odbiorowe związane            

ze sprawowaniem zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. Przeprowadzono 28 kontroli obiektów 

handlowych dotyczących stosowania obostrzeń  Cvid-19. 
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Zadania wykonywane w ramach sprawowania zapobiegawczego nadzoru sanitarnego miały 

charakter profilaktyczny, którego celem jest ochrona zdrowia ludzi przebywających  na obszarze      

i w sąsiedztwie planowanych przedsięwzięć. Polegały one na kontroli przestrzegania wymagań 

higienicznych i zdrowotnych w procesie planowania, projektowania  i realizacji różnego rodzaju 

zamierzeń inwestycyjnych. Ważną rolę w zapewnieniu zdrowia publicznego, odgrywa również 

prawidłowe projektowanie i wykonanie obiektów budowlanych. Działania Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie, w tym zakresie, objęły uzgadnianie 

dokumentacji projektowej obiektów budowlanych oraz odbiory obiektów zrealizowanych, poprzez 

egzekwowanie rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo pracowników oraz ludzi 

korzystających ze świadczonych usług. 
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VIII. Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej 

W zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia inicjowano i koordynowano działania  

  na terenie: 83 placówek oświatowo- wychowawczych różnych typów: 

 

Przedszkola – 43 

Szkoły podstawowe - 35 

                  Szkoły ponadpodstawowe - 5 

Działania prowadzono  w formie programów i akcji profilaktycznych. 

 

 

 

1.      Program:   „ Klub zdrowego przedszkolaka” 

Działania edukacyjne przeprowadzane w placówkach przedszkolnych na terenie 

województwa śląskiego w ramach wojewódzkiego projektu pn. „Klub zdrowego przedszkolaka” 

Głównym celem projektu jest wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci poprzez propagowanie 

zdrowego stylu życia w placówkach przedszkolnych. Działania kierowane są do przedszkolaków    

i mają na celu wzbogacenie wiedzy dzieci z dziedziny zdrowia, wykształcenie u nich postawy 

prozdrowotnej, nabycie określonych umiejętności oraz przyswojenie prawidłowych 

przyzwyczajeń i nawyków higieniczno-zdrowotnych. Zajęcia dla dzieci prowadzone będą przez 

nauczycieli przedszkolnych i będą poruszały następujące zagadnienia: 

• prawidłowe odżywianie –„Żywienie na wagę zdrowia” 

• aktywność fizyczna - „Żywienie na wagę zdrowia” 

• higiena rąk/profilaktyka chorób zakaźnych/promocja szczepień – ph.„ Szkoła czystych rąk”;  

• promieniowanie słoneczne – ph. „Brązowo, ale czy zdrowo?” 

• rodzaje dymów oraz ich unikanie (szczególnie papierosowego) – ph.„ Czyste powietrze wokół 

nas” 
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• Grupa docelowa: placówki przedszkolne nauczyciele przedszkolni 

• dzieci przedszkolne 

• rodzice i opiekunowie dzieci 

 

Cel główny: Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci przedszkolnych i ich rodziców 
 
Cele szczegółowe: 
 

• zwrócenie szczególnej uwagi na walory odżywcze i zdrowotne owoców, warzyw oraz mleka          

w diecie dzieci 

• podkreślenie właściwości zdrowotnych codziennego picia odpowiedniej ilości wody 

• zachęcenie dzieci do codziennej aktywności fizycznej i zdrowego odżywiania 

• budowanie i wyrabianie wśród dzieci potrzeby i nawyków dbania o higienę rąk 

• nauczenie dzieci prawidłowego mycia rąk 

• zapoznanie dzieci z tematem bezpiecznego korzystania z kąpieli słonecznych 

• rozróżnianie dymów, ich źródeł oraz właściwości niekorzystnych dla zdrowia 

Program wdrożono w 29 placówkach przedszkolnych. W ramach programu w roku szkolnym 

2020/2021 objęto 2844 odbiorców. 

 

2. Program  antytytoniowej profilaktyki zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie” 

 

Program ten jest źródłem rzetelnej wiedzy na temat problematyki palenia tytoniu, ukazuje 

korzyści wynikające z niepalenia papierosów, czyni to zjawisko mniej pożądanym                                    

i mniej akceptowalnym. Atrakcyjna forma programu sprzyja wzmacnianiu poczucia własnej 

wartości u uczniów, wdraża w dokonywanie przez nich świadomych wyborów oraz wyrażanie 

własnych oczekiwań i zdań na konkretny temat bez obawy o poczucie odrzucenia ze strony 

rówieśników. 

Program adresowany do uczniów klas IV szkoły podstawowej.  

Główne cele programu: 

• opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

• pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

• zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia 

papierosów. 

Zajęcia w programie „Bieg po zdrowie” realizowane są za pomocą bardzo zróżnicowanych metod 

aktywizujących, które dostosowano do wieku odbiorców.  Podstawą zajęć jest stymulowanie 

kreatywności i aktywności.  

W roku szkolnym 2020/2021 program zrealizowało 12 szkół dla 366 odbiorców. 
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3. Profilaktyczny Program w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniu od Alkoholu,                  
Tytoniu    i  innych Środków Psychoaktywnych  „ARS czyli jak dbać o miłość”  

 
Program skierowany jest do młodzieży w wieku 15-19 lat, ale zawiera również elementy       

angażujące ich rodziców. Program ma wzbudzić u młodzieży refleksję nad ważnymi dla nich            

wartościami.  

Celem głównym programu jest ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, 

prokreacyjnych i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie. 

 
Cele szczegółowe programu: 
 

• zwiększenie u uczestników programu umiejętności i postaw pomocnych w unikaniu używania 

substancji psychoaktywnych, zwłaszcza umiejętności spostrzegania zagrożeń i asertywnego 

stawiania granic, 

• zwiększenie u uczestników programu wiedzy o konsekwencjach używania substancji 

psychoaktywnych dla życia rodzinnego i zdrowia prokreacyjnego, i w tym kontekście 

zmniejszenie wpływu mitów na temat dobroczynnego działania alkoholu na organizm kobiet         

w ciąży, które utrzymują się w świadomości społecznej. 

Program zrealizowały 4 szkoły ponadpodstawowe. Różnymi formami działań objęto w roku 

szkolnym 2020/2021 – 223 odbiorców. 

 
4.   Profilaktyka HIV/AIDS 

 
Główne cele programu to: 
 

• ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń HIV 

• zapewnienie odpowiedniego dostępu do informacji, edukacji i usług w zakresie HIV/AIDS 

• poprawa jakości życia w sferze psychospołecznej osób żyjących z HIV/AIDS, ich rodzin i bliskich 

• poprawa jakości i dostępu do diagnostyki i opieki medycznej nad ludźmi żyjącymi z HIV/AIDS 

oraz osobami narażonymi na zakażenie HIV 

Co roku na terenie województwa śląskiego Państwowa Inspekcja Sanitarna organizuje 

Ogólnopolską Kampanię Społeczną w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, której myśl przewodnia 

zmienia się w zależności od aktualnej sytuacji i potrzeb zdrowotnych społeczeństwa. Kampania 

kończy się obchodami Światowego Dnia AIDS, przypadającego 1 grudnia.  

• Ogółem przedsięwzięciem objęto 3681 osób. 

 
5.   Program profilaktyki WZW typ B i C „ Podstępne WZW” 

 
Program edukacyjny skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, którego głównym 

celem jest podniesienie wiedzy na temat profilaktyki zakażeń HBV i HCV. Kształtowanie 



Strona 74 z 81 
 

zachowań zdrowotnych, w tym również w zakresie przeciwdziałania chorobom zakaźnym, 

stanowi ważny element działań edukacyjnych w szkole 

Cel główny programu 
Upowszechnienie wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych wiedzy na temat wirusowego 

zapalenia wątroby typu A, B i C 

Cele szczegółowe programu 
 

• Przekazanie wiedzy na temat ryzyka zakażenia HAV, HBV i HCV 

• Uświadomienie zagrożeń wynikających z zakażenia i zasad profilaktyki w tym zakresie 

• Pobudzenie do refleksji nad odpowiedzialnością dot. zachowań zdrowotnych własnych i innych 

ludzi  

 
Adresaci programu 
 
Uczniowie  klas szkół ponadpodstawowych 
 
Program realizowały 4 szkoły ponadpodstawowe dla 1676 uczniów. 
 
 
6. Program profilaktyki czerniaka  „Znamię!  Znam je?” 
 
 Program przyczynił się do podniesienia świadomości uczniów na temat przyczyn 

zachorowania  na nowotwory skóry. W trakcie zajęć uczniowie dowiedzieli się jakie są cechy 

charakterystyczne czerniaka oraz poznali zasady profilaktyki. Zdaniem koordynatorów program 

jest ciekawy i bardzo potrzebny. Uczniowie są zainteresowani, zadają dużo pytań świadczących     

o wcześniejszej niedostatecznej wiedzy. Informacja nt. samokontroli i samobadania najczęściej 

budzi ciekawość i zainteresowanie, co skutkuje deklaracją obserwacji zmian na skórze. 

Cel główny programu: 

Budowanie świadomości na temat zagrożeń związanych z zachorowalnością na czerniaka. 

Edukacja na temat profilaktyki  i wczesnego wykrywania nowotworu. 

Grupa docelowa  - uczniowie  szkół  ponadpodstawowych. 

Ramy czasowe    -  rok szkolny 2020/2021 

Liczba jednostek objętych oddziaływaniem – 4 szkoły dla 2259 odbiorców 

 

7. Program „Smak życia, czyli debata o dopalaczach” 
 

Instrument profilaktyki uniwersalnej pt. „Smak życia czyli debata o dopalaczach” bazuje        

na metodach aktywizujących, a jego zaletą jest uniwersalność, elastyczność oraz prostota 

zastosowania. Odpowiednio skonstruowany scenariusz umożliwia realizatorom, którzy posiadają 

podstawowe doświadczenie w pracy dydaktycznej oraz umiejętność stosowania metod 

aktywizujących skuteczną realizacje programu. 
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Cele programu: 
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu psychoaktywnych środków 

zastępczych w środowisku dzieci i  młodzieży. Zwrócenie uwagi na problemy zdrowotne 

wynikające z korzystania z dopalaczy. Dostarczenie młodzieży w szkołach podstawowych  

informacji o kontekście  używania tzw. dopalaczy i o samych  dopalaczach. 

Grupa docelowa   -  dyrektorzy,  nauczyciele,  uczniowie  szkół  podstawowych                        

oraz    ich rodzice  i opiekunowie. 

Ramy czasowe   -  rok szkolny 2020/2021 

Na terenie działania PSSE program zrealizowało 16 szkół z wykorzystaniem różnych form 

działania dla 1014 odbiorców.  

 
8. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

Program został opracowany wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Cel programu:  
 

• Zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych u dzieci przedszkolnych. 

 
Grupa odbiorców programu: 
 
• dzieci przedszkolne w wieku 5-6 lat 

• rodzice i opiekunowie dzieci 

• nauczyciele przedszkolni. 

 
Główne założenie programu: 
 

• zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne  

• kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych  

• propagowanie zdrowego stylu życia 

• zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o nawykach higieniczno-zdrowotnych. 

W roku szkolnym 2020/2021 przedmiotowy program zrealizowało 8 przedszkoli                          

dla 671 odbiorców. 
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9. Program edukacyjny „Czyste powietrze wokół nas” 
 
Program „Czyste Powietrze Wokół Nas” realizowany jest od 2008 roku. Program jest 

dostosowany do dzieci w wieku 5-6 lat. Realizowany jest przez nauczycieli, wychowawców 

przedszkolnych oraz przez przedstawicieli środowiska przedszkolnego i szkolnego 

Cele główne programu: 

• wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tytoniowy 

• zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają                   

w zadymionych pomieszczeniach lub, gdy dorośli palą przy nich tytoń 

Cele szczegółowe: 

• wykształcenie umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów 

• wykształcenie umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu papierosowego 

• zwiększenie wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego 

• zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia papierosów 

• zwiększenie wrażliwości dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym 

W roku szkolnym 2020/2021 program zrealizowało 25 placówek przedszkolnych                          

dla 1402 odbiorców. 

 
10.   Kampania społeczna „Zaszczep w sobie chęć szczepienia” 

 
Kampanię mającą na celu popularyzację szczepień ochronnych, skierowano do ogółu 

społeczeństwa. Działania prowadzono na przestrzeni całego roku w różnych środowiskach 

lokalnych. Działania edukacyjno-informacyjne tj; stoiska informacyjno- edukacyjne, wystawy 

plakatów, rozdawnictwo materiałów, prowadzone w placówkach medycznych, szkołach                         

i przedszkolach. Ogółem na terenie powiatu myszkowskiego kampanie zrealizowało                    

110 podmiotów dla 20379 osób. 

 
11. Akcja „Dopalacze-wypalacze groźne narkotyki” 

 
Celem akcji jest profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu psychoaktywnych 

środków zastępczych w środowisku młodzieży, podjęcie działań informacyjno-edukacyjnych  oraz 

zwrócenie uwagi na problemy zdrowotne wynikające z korzystania z dopalaczy. 

Działania: edukacyjno-informacyjne ora stoiska informacyjno- edukacyjne, wystawy plakatów, 

rozdawnictwo materiałów.                

    Liczba  odbiorców ok. 3342 osoby. 
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12. Akcja informacyjno-edukacyjna „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad 
bezpieczeństwa i higieny”. 

 
Akcja informacyjno-edukacyjna ph. „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad 

bezpieczeństwa i higieny”, zainicjowana przez Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego. 

Akcja ma na celu przypomnienie społeczeństwu, jak ważne jest przestrzeganie podstawowych 

zasad higieny i bezpieczeństwa w ograniczaniu rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem         

SARS- CoV-2. Na potrzeby przedsięwzięcia została opracowana ulotka informacyjna, która 

oprócz informacji, ma budzić do refleksji na temat wyceny zdrowia własnego i innych. Wręczony 

„mandat zaufania” ma przypominać o obowiązku zasłaniania ust i nosa w miejscach użyteczności 

publicznej, zachowaniu odległości od innych osób min. 1,5 m oraz prawidłowej higienie rąk.   

W roku 2021 akcja objęto 184 podmioty. Liczba odbiorców wynosiła - 10423 

 

 
 BUDŻET NA DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWO-ZDROWOTNĄ   I   PROMOCJĘ 
ZDROWIA  PSSE W MYSZKOWIE:  
 
1. Środki finansowe PSSE 

PSSE Tematyka finansowanego wydarzenia kwota uwagi 

    

 ogółem 0 ,00zł  
         
 
 2. Środki spoza PIS 

L
p
. 

PSSE Tematyka finansowanego wydarzenia Kwota Uwagi 

1
. 

    

ogółem 0,00zł  
 
Ogółem środki finansowe: W PSSE w Myszkowie przeznaczono   0,00zł  na działalność 
oświatowo – zdrowotną i promocję zdrowia. 
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 PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI OŚWIATOWO-ZDROWOTNEJ I PROMOCJI 

ZDROWIA 

Działalność oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia Państwowej Inspekcji Sanitarnej polegała 

na inicjowaniu, organizowaniu, prowadzeniu, koordynowaniu i nadzorowaniu działalności 

oświatowo - zdrowotnej w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych 

społeczeństwa, oraz na wykształcaniu wśród mieszkańców powiatu myszkowskiego dbałości                  

o własne zdrowie. Zadania te wynikają z Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, założeń 

Narodowego Programu Zdrowia, wytycznych Światowej Organizacji Zdrowia, sytuacji 

epidemiologicznej oraz potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu myszkowskiego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myszkowie jako organ wykonawczy 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu myszkowskiego realizował zadania z zakresu 

oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia określone szczegółowo ustawą o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Myszkowie wykonywała statutowe 

zadania zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć”, obejmującym określone 

przedsięwzięcia. Celem  polityki w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia jest szeroko 

rozumiana ochrona zdrowia, poprzez podejmowanie intensywnych działań na rzecz zapobiegania 

chorobom  i promocji zdrowego stylu życia.  

Jedna z wielu definicji zdrowia publicznego określa  je,  jako  „naukę  i  sztukę  zapobiegania  

chorobom,  przedłużania życia  i  promowania  zdrowia  poprzez  organizację  zbiorowych  

wysiłków społeczeństwa. 

Mając powyższe na uwadze wszystkie działania sam. st. ds. Oświaty Zdrowotnej ukierunkowane 

są na ww. działania aby w sposób skuteczny dotrzeć do mieszkańców powiatu myszkowskiego. 

Intensywnie umieszczanie oraz szereg rzetelnych informacji (w tym kampanie społeczne                 

i informacyjne, filmy) na stronie FB oraz stronie PSSE  w Myszkowie pozwoliły zachęcić             

do obserwowania  ponad 1500 obywateli. Wszelkie istotne informacje związane z działalnością 

oświatową przekazywane są bez zbędnej zwłoki do wszystkich urzędów miast i gmin, placówek 

szkolnych i przedszkolnych, placówek leczniczych, ośrodków pomocy społecznej oraz domów 

kultury zlokalizowanych na terenie powiatu myszkowskiego. 

Rok 2021 był bardzo trudnym okresem dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej  

w związku z trwaniem pandemii. Większość zadań skupiona została na walce  

z Covid-19. Mając na uwadze aktualną sytuację epidemiologiczną oraz trosce o wspólne 

bezpieczeństwo zdrowotne, pracownicy PSSE w Myszkowie  bezustannie apelują poprzez social 

media o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej, stosowanie się do wytycznych 

służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny oraz propagują konieczność                  

jak najszerszego objęcia społeczeństwa szczepieniami ochronnymi przeciw  Covid-19.  
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W tym celu poza czynnościami o których mowa wyżej dystrybuowano ulotki wśród petentów    

oraz zakładów zlokalizowanych na terenie podległym PPIS w Myszkowie. Wszystkie działania  

w zakresie zwalczania zagrożenia koronawirusem mają charakter przeciwdziałający 

rozprzestrzenianiu się Covid-19. Działania te polegają na inicjowaniu, organizowaniu, 

prowadzeniu, koordynowaniu i nadzorowaniu działalności oświatowo - zdrowotnej w celu 

kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych społeczeństwa                                

oraz na wykształcaniu wśród mieszkańców powiatu myszkowskiego dbałości o własne zdrowie. 

Poza szeroką liczbą odbiorców w zakresie o którym mowa wyżej przeprowadzane  

są rozmowy indywidualne z petentami, przedstawicielami placówek wychowawczych, 

przedstawicielami służby zdrowia w zakresie związanym z działalnością oświatową.  

Na terenie działania PPIS  w Myszkowie prezentowane są wystawy związane z szeroko pojętą 

promocją zdrowia. 
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VIII. PODSUMOWANIE 

 Państwowa Inspekcja Sanitarna jest jednym z organów, które odgrywają kluczową rolę                       

w zwalczaniu epidemii w kraju. To właśnie pracownicy inspekcji sanitarnej, jako pierwsi zostali 

wyznaczeni do podejmowania wielopłaszczyznowych działań przeciwepidemicznych.                   

W związku z trwającym stanem epidemii w Polsce większość działań skupionych jest na walce            

z koronawirusem. Do naszych zadań w 2021 roku należało prowadzenie dochodzeń 

epidemiologicznych w celu szybkiego ustalenia osób z kontaktu i objęcie ich kwarantanną, 

ustalanie danych osób podlegających obowiązkowej izolacji, zlecanie testów na Covid-19 osobom 

przyjmowanym do Zakładów Opiekuńczo Leczniczych, Zakładów Pielęgnacyjno-Opiekuńczych, 

Hospicjów i Domów Pomocy Społecznej. Prowadzone dochodzenia epidemiologiczne służą 

zahamowaniu szerzeniu się zakażeń, w tym ustalanie źródeł zakażenia. Inną ważną rolą inspekcji 

jest sprawozdawczość dotycząca liczby zakażonych, zgonów i liczby ozdrowieńców, która 

umożliwia ocenę stanu epidemii. Kolejne zadania to m. in. opracowywanie ognisk epidemicznych, 

weryfikacja danych w EWP, dotyczących wyników badań w kierunku SARS-CoV-2, czasu 

trwania izolacji, kwarantanny, ewentualnego skrócenia bądź zwolnienia z kwarantanny. Pomimo 

ogromnego obciążenia pracą  od początku epidemii nie udało się zwiększyć liczby zatrudnienia     

w Stacji, dlatego w celu  zapewnienia efektywniejszej, płynnej realizacji nałożonych na nas zadań 

zostaliśmy zobowiązani do pracy dwuzmianowej, pełnienia dyżurów weekendowych, w tym  

obsługi systemu SEPIS przez 7 dni w tygodniu od 7.00 do 21.00 jak i sprawowania całodobowych 

dyżurów pod telefonem alarmowym. Dodatkowo w miesiącach: październik i listopad                         

w województwie śląskim funkcjonowała „Wirtualna Stacja”. PSSE w Myszkowie również brała udział 

w pracy „Wirtualnej Stacji” pełniąc dyżury przy obsłudze SEPIS na rzecz 10 stacji województwa 

śląskiego zgodne z przesłanym przez WSSE w Katowicach harmonogramem pracy „Wirtualnej 

Stacji”. W miesiącach letnich w czasie wzmożonego zagranicznego ruchu turystycznego pracownicy 

PSSE w Myszkowie prowadzili weryfikację kart lokalizacji pasażerów lotów z portów lotniczych          

w Pyrzowicach i Krakowie w celu nałożenia kwarantanny granicznej bądź jej skrócenia. W PSSE       

w Myszkowie był kontynuowany proces digitalizacji inspekcji sanitarnej i wyposażanie                 

w dodatkowy sprzęt komputerowy i telefony komórkowe. Trwająca cyfryzacja usprawnia pracę 

inspekcji sanitarnej,  modyfikowane są systemy informatyczne. Dużą pomocą jest wprowadzony 

System Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej SEPIS do kontaktu obywatela z organami PIS 

oraz integracja funkcjonujących systemów informatycznych Ewidencja Wjazdu Pojazdów EWP 

(Ewidencja Wjazdu do Polski),  SEPIS (System Elektroniczny Państwowej Inspekcji Sanitarnej)     

i SRWE (System Rejestracji Wywiadów Epidemiologicznych), służących do ewidencji                    

i przetwarzania danych osób zakażonych oraz osób z kontaktu.  Dzięki systemom informatycznym 

wprowadzono takie ułatwienia jak automatyczne nakładanie obowiązku izolacji przez system 

informatyczny EWP czy możliwość zgłoszenia swoich danych do systemów bezpośrednio przez 

osoby kwarantannowane. Zaangażowanie pracowników Stacji do zadań związanych                      




